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Doctor: 
ZABLE DE COLOMBIA SAS 
Carrera716° 133 
5708552 
Valledupar 

 

Cordial saludo: 

Asunto: Respuesta a oficlo 19 de febrero del 2019 

Por medio de a presente me permito informarle que segUn el estatuto tributario acuerdo 015 del 28 
del 28 de noviembre del 2018 en su artIculo 24 LiMITE DEL IMPUESTO PREDIAL UNIHCADO donde se 
se le aplico el Ilmite por esta razón se cobra el doble de lo cancelado en impuesto predial en en 
año anterior. 

Agradeciendo su atención, 

Atentarnente, 

JOHANA NATALI DAZA MESTRE 
Jefe de Recaudo Municipal. a 

PROYECTO REVISO APROBO 
Yanelis Maesfre Carrillo 
Auxiliar Adminisfrafivo 

Yanelis Maesfre Carrillo 
Auxiliar Administrativo Johana Natali Daza Mesfre 

Jefe de Recaudo 
arrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledurar-cesar.gov.co  

Valledupar - Cesar 
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Non,brel Razón Social 
ALCADIA DE VELLEOUPAR - 
SECRETARIA DE 1-IACIENDA 

oirocciôn:CARRERA SB 15-69 

Cioded:VALLEDUPAR 

Depanbe9IOCESAR 

Codigo PostaI:2OC°-C 1387 

Envio:RA087604285C0 

DESTINATARIO 
Nombrel Razors Social: 
RUBEN CARVAJAL 

DirecciOn:CRA 12 14- lOB OFCI 202 

C,udad:VALLEDUPAR 

oepartameotO: CESAR 

Sericios Poslales 
7BoonaE S A 
NIT 1 0917-9 
0025055555 
Loee Nal: 01 9 Ill 210 

Código Postal:200001444 

Fecha Pre-Admisiófl: 
06/03/2019 12:05.44 - 

l E2lES2U/O5J2Ut 

G 
Larrera 2 I 4 I U Ofic 202 
3157419955 
Valledupar 

Cordial saludo: 

Asunto: Respuesta a oficio del 15 de febrero del 2019 

Par medio de Ia presente me permito enviar 6 factura que corresponde a los predios que se 
relacionan en el oficio de fecha 15 de febrero del 2019. 
Estos predios fueron compensados con a resolución 1033de1 27 de diciembre del 2018, los valores 
que se compensaron corresponde al impuesto predial Ia sobretasa ambiental y Ia sobretasa 
bomberil no fueron compensadas. 

Enviamos Ia 6 facturas de pago. 

Agradeciendo su atención, 

Atentamente, 
/ 

1 71 /1 '-. I 

JOHAFA NATALI DAZA MESTRE 
Jefe dRecaudo Municipal. 

PROYECTO REVISO APROBO 
Yanelis Maestre Carrillo 
Auxiliar Administralivo 

Yanelis Maesfre Carrillo 
Auxiliar Administrativo Johana Natali Daza Mesfre 

Jefe de Recaudo 
Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valleduoar-cesar.gov.co  

Valledupar - Cesar 
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DESCUENTO 10% -HASTA EL 28/02/2019 

VALOR A PAGAR $1307976 I U 
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ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

I,,,p, so p,,  V MESIRE 

FBCHA CEB(PHlCl22J0V2019 Fcibo de pago Nb. 201910060057776 

A IDEN11FICACION DEL PREDIO 
1.REFERENCIACATASTRAL01-04 -oo-oo -0952-0001-8-00-00-0104 I2.oREccIONCELPREooK19 B2 N504 MZACS23 ICe 
0. IDENTIFICACION DEL SWETO PASIVO DEL I.P.1J 

9.APELLIOGS Y NIOMBRES / RAZIDN SOCIAL 10.IDENTlF1CACuON 
CONSTRUC'TORA CARVAJAL V SOlO LOS TIPO N INC8dERO 900513213-9 

DESCUENTO 10% - HASTA EL 28/02/2019 

(41 S 77000QRfl1ccrlNcXrl9flVn1Q1 nruRrinc777Nulonn\n000000l7o7crnac\',rrlon'Y)o 

VALORAPAGAR $1307976 

10 
BuNCO 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
NIT: 800.098.911 

Secretaria do Hacienda Municipal 

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 
10 

ALCA LOlA 
DE VALLEDUPAP 

 

CD'JTRIBLYYENTE 

FEHA CE B]Cl 22JO2J2O19 Fcibo de pago b. 201910060057776 

A IDE wBFICACION DEL PREDIO 
1.REFERECIACATASTA,.: 01 -04-00-00-0952 -0001 -8-00 -00 -0104 I2.REFEREAANT.:01 -04-0952-0001 -104 3.L3REcClON: 1(19 B2 N584MZACS23 

B. INFORMACIÔN SOBRE EL AREA DEL PREDIO 
4.AREA DEL TEFENO (M2): 118 I5.AREA COt'STRUI4 (M2): 166 I6,MATR10J.A It\JVIOBILIARIA: 190-159745 

C. CLASIEICACION Y TARIFA 
7.L€STIND EOOIsCMICO: A - HABITACIONAL 18.ESTRATO: 99 9.TARWA: 6 a Mu 

D. ID€NUFICACION DEL SWEID PASIVO DEL IP.0 
10.APELLIX)S Y NOMBRES / RAZON SCOAL 11 iDENJTIF1CACION: 12.CIRECX3ON CE OTIFICAC3ON 

CONS1RUC1ORA CARVAJAL V Solo LOS IN - 900513213-9 

Mo - Concepto 
2019- Predial 
20l9-Sthetaarrejita 
2019- S±eeta baitedl 

Tarifa 
0, 
0,0)15 
0,0) 

Base Gray 
144.586(0) 
144586(0) 
144E. 

Impuesto 
608(0) 
216.897 
43.40) 

Intereses 
0) 
CX) 
CX) 

Total 
8687CC 
216.897 
43.470 

- Mo - Concepto 
2018 - 
2018-Sthetasaantental 
2018- SoxeLea bteil 

Tarlfa 
0, 
0,CX)15 
0,0) 

Base Gray 
140.300.CC() 
140.386.860 
140.386.10) 

Impuesto 
CO 

210.579 
42.10) 

lntereses 
CC 

38.0)0 
8.10) 

Total 
CX) 

248.579 
50.10) 

CAPITAL 1.380.976 IN1ERESES 46.000 TOTAL 1.426.976 

FECKAS LIM lIES (XE PAGO VALOR TOTAL DEUDA DESCUENTO BENEFICIO TEMPORAL VALOR A PAGAR 

28(02/2019 1.426.976 86.800 32.200 1.307.976 

A 011;r k9 ryimeco Cte julio de cada viia, cotrtx8/olte deedrá p09a intecaca rivalodo causadcs 
x cada dla calerno de relardo ala ta cie nieces vigente, Se9Lf 0 establrcicb pu el arliculo 414 del 

Pcuent Xvthicipul No. 015 del 28 do resienüe do 2018. 

Usted td pagarth la(s) vigercia(s) 2019, 2018 

DESCUENTD 10% - FIASTA EL 28/02/2019 

VALOR A PAGAR 

(415 7709998015500(8020)201910060057776(3900)00000001307976(96)20190228 

Tasa Interés Mora : 27,55% 
Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 Nienia 28/02/2019 girado a BBVA fidudaria munidpio de Vatledupar of 31452 NIt 860.048.608-5. Pagos esn taeta de crédito/débito en Ia Teesrerta 

Puntos de pago: BAI'CO DAVIVIENDA, BANX)O CE BOGOTP\ BA8CO CE OCC3CENffE Lieicamente efectivo 0 dieque do gerenda 

Munid pal y Ban70 de dente 

   

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

   

    

10 

 

     

      

I"p,& pC,; vucsmc 

ALCALDL 

 

FBHA CE'Cl(*i 22/02/2019 lcibo de pago Nb. 201910060057776 

A IDENBFICACION DEL PREDIO 
1.REFERENCIA CATASTRAL 01 -04-00-00-0952-0001 -8-00 -00 -0104 I2.OIREcXION GEL PREDIO K 19 B 2 N 584 MZ A CS 23 C.P 

D. lDEN11FlCACIóN DEL SUJETO PASIVO DEL LP.0 
9.APELLIOGS Y NOMBRES / RAZON SCX3AL 110.ICEN4TIFlCAClON 

CONSTRUCTORA CARVAJAL V SOlO LOS ITIPO N INCERO 900513213-9 

$1 .307.976 

II II II U U U 
(415 7709998015500(8020)201910060057776(3900)00000001307976(96)20190228 

I I I I U 
Tasa Interés Mora 27,55% 
Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 1-teata 28/02/2019 

Lleled eata pagando la(s) vigenda(s) 2019, 2018 

Puntos de pago: BAN DAVIVIENDA, BANiCO CE BOGOTA BANCO CE OCCIDENTE Lielcamente efectivo 0 dieque de gerennia 
girado a BBVA fidudarta munidpio de Valledupar ef 31452 Nt 860.048.608-5. Pagos con tarjeta de crédito/débito en Ia Teesrelia 
Munid pal y Banccr de ddente 

Tasa Interés Mora 27,55% 
Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 Fienia 28/02/2019 

Lréed eaté pagando la(s) v/genoa(s) 2019, 2018 

Puntos de pago: BANCO DAVIVIENDA, BANiCO CE BOGOTA BANX) CE OCC10ENJTE Chcamente efectivo o cheque de gerenda 
girado a BBVA fidudaria rnunidpio de Valledupar ef 31452 NIl 860.048.608-5, Pagos con tarjeta de cvédito/débilo en Ia Terereria 
Munid pal y Banco de C)dodente 



ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
NIT: 800.098.911 

Secretaria do Hacienda Municipal 

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

II I I I 

$1307965 VALDC A PAGAR 

Tasa Intorés Mora 27,55% 
Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 F-bela 28/02/2019 

Lteed elad pagando la(s) vigercia(s) 2019, 2018 

Puntos de pago: BA/'O DAVIVIENDA. BANICO DC BOGOTA, BANCO CE OCC10ENTE Ikuicamente efectivo 0 cheque de gerenda 
girsdo a BBVA fidudaria munidpio de Valledupar ef 31452 NIt 860.048.608-5. Pagos can taleta de crédito/débito en Ia Tearerfa 
Munid pal y  Banco de dente 

U I U $1307965 VALON A PAGAR 

I I I II I U 

FHHA [BP)CK 22JO2J2019 lcibo de pago Nb. 201910060057778 

A IDEN11FICACION DEL PREDIO 
1.REFERENCIACATAST50kI: 01 -04-00 -00 -0952 -0001 -8-00-00-0095 I2.REFERENCIAANT.: 01 -04 -0952 -0001 -095 I3.E'RECION K19 B2 NS S4MZACS32 

B. INFORMACION SORE EL AREA DEL PREDIO 
4.AREA DEL TEFEN1O (M2): 118 15AR5A CONSTRUIDA (M2): 166 I6.MATRIcULA INOBILIARIA: 190-159754 

C. CLASIFICACION V TARIFA 
7.DESTINO EcOt'CMICO: A - HABITACIONAL j8.ESTRATO: 99 9.TARJFA 6 x Mu 

D. IDENnFICACION DEL SUJETO PASIVO DEL I.P.0 
1OAPELLICOS V N&)MBRES / RAZON SOCIAL Ill ,IDENffIF1CACION: 12,[)RECCION CE NOTIFICAaON: 

CONSTRUCTORA CARVAJAL V SOlO LOS IN -900513213-9 

Mo - Concepto 
2019-Predial 
2019-&ixeaarftAela 
2019- Sdxetasa doiibeil 

Tarlfa 
0,6 
0,0)15 
3,0) 

Base Gray 
144.594. 
144,594,0)) 
144,594CC/I 

Impuesto 
608. 
216.891 
43.40) 

Intereses 
CO 
0) 
0) 

Total 
868.0)) 
216,891 
43,40) 

- A/to. Concepto 
2018-Ikedto 
2018-Sc±xetasaardoenta 
2018- S±eNoa bxriI 

1.380.965 ' INTERESES 

Tarita 
0,C 
0,0)15 
0,0) 

Base Gray 
140.383.0)) 
140,383. 
140,383,0)0 

Impuesto 
CO 

210.574 
42,10) 

Intereses 
0) 

8X)3 

Total 
CO 

248.574 
86.10) 

CAPITAL 46.000 1OTAL 1.426,965 

FE/Il-lAS LIM lIES DE PAGO VALOR TOTAL DEUDA DESCUENTO BENEFICID TEMPORAL VALOR A PAGAR 

28/0212019 1.426.965 86.800 32.200 1.307.965 

A 94r1ir c19 pirrero do)ulio do cads vi'eia, ccntnlx8/onte  detxxà pegs- inter60 rualonca cacazxNo 
xx cs-la da calerrno do retardo ala Irea do nlerds viga'rle, SOI 10 relablrest p el arlicio 414 del 
cuerdo %niopal No. 015 del 28 do rear lentre do 2018. 

Ustcal cald pagarrb la(s) vigs'cia/s) 2019, 2018 

uOflHllHfl mu hO III II Ii II III u I II 
(415)7709998015500(8020)201910060057778(3900)00000001307965(96)20190228 

Pun/os do pago: BAl-430 C.VIVIENCI. BANICO 0/I BOGOTA, BEX) CE OCODENTE tbicamente efectivo 0 dieque de gerenda 
girSdo a BBVA fidudaha munidpio de Valledupar ef 31452 F-It 860.048.608-5. Pagos can taeta de créditofdébito en Ia Terereria 
Munid pal y Banco de Ocddente 

Tasa Interés Mora : 27,55% 
Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 F-beta 28/0212019 

Leted dod pagando la(s) vigencia(s) 2019, 2018 

Puntos de pago: BANICO DAVIVIENGA, BANCO DC BOGOTA, BA6CX) CE OCCIDENTE tiicamente efectivo 0 cheque de gerenoa 
girado a BBVAfidudaha municipio de Valledupar ef 31452 NIt 860.048,608-5. Pagos con tarjeta de crddito/débito en a Tesareria 
Munid pal y Banca de Ocddente 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

FBCHA ClC22/02/2019 Fcibo de pago Nb. 201910060057778 

A. IDEN11FICACION DEL PREDIO 
1.REFENCIA GTASTRAL 01 -04-00-00-0952-0001 - 8-00-00-0095 I2.L3REION DEL PREDIO K 19 B 2 N 584 MZA CS 32 jC.P 
D. IDEN11FICACION DEL SUJETO PASIVO DEL I.P.0 

9.APELLIOGS Y NIOMBRES / RAZON SOCIAL I10.IDEl-.ThHCAClON 
CONSTRUCTORA CARVAJAL V SOlO LOS ]TlPO N INLRs1ERO 900513213-9 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

V MC S N C 

FBCHA CE B(PE)ClJ 22/02/2019 Fcibo de pago Nb. 201910060057778 

A. IDEN11FICACION DEL PREDIO 
1,REFERENCIACATASTRALO1 -04-00-00-0952-0001-8-00-00-0095 j2.OREcX3ONDELPREDIOK 19 B2 N5 84 MZACS 32 
D. IDENflFICACION DEL SUJETO PASIVO DEL LP.0 

9.APELLICOS V NCMBRES / RAZON SOCIAL jlo.lDENTlF1CAClON 

CONSTRUC1ORA CARVAJAL V SOlO LOS ITIPO N IM)v1ERO 900513213.9 

10 
551400 

10 
ALC,ALDIA 

DESCUEN1O 10% •HASTA EL 28/02/2019 

(415 7709998015500(8020 201910060057778(3900)00000001307965(96)20190228 

Tasa Intorés Mora 27,55% 
Tasa Vigente Desde: 1/0212019 F-beta 28/02/2019 

ALCALDIA 
DC VALLEDLJPAR 

10 
Ca4TRI6LFY5NTE 

DESCUENTO 10% - HASTA EL 28/02/2019 



$1307976 VALOR A PAG#R 

Tasa Interés Mora 2755% 
Tasa Vigente Desde: 1/0212019 F/ada 28/02/2019 

Ltaod edo pagarudo la(s) vigenda(s) 2019, 2018 

Puntos de pago: BA/-CO DAVIVIENDA. BA/-CO  0€ BOGOTA. BA/-CO  CE OCOCEI'ffE I3uicamente efectivo o duoquo do geranda 
girado a BBVAfidudaha munidpio do Valledupar of 31452 NIt 860.048.608-5. Pagos con tar/eta do crAdito/dAbito on Ia Teaorerfa 
Munid pal y Banco de Ocddente 

III HI lilt II It It II lUll 11111 III It II It II VALOR A PAGPJ $1307976 

(415 7709998015500(8020)201910060057779(3900)00000001307976(96)20190228 

Tasa Intorés Mora : 27,55% Puntos de pago: BA/-CO GAVIVIENCA BA/-CO 0€ BOGOTA. BAfst0O CE O(X3CEF'ITE thicrnente efeivo 0 dooque de gerenaa 

Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 F-/ada 28/02/2019 girado a BBVA fidudaria munidpio de Vallodupar of 31452 NIt 860.048.608-5. Pagosusn tatjeta do crAdito/ddbito en Ia Teersorfa 
Munio pal y Banca do Ocoldento 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

FB1HA CE XPB)CICtJ 22/02/2019 Pacibo de pago Nb. 201910060057779 

A. IDEN11FICACIÔN DEL PREDIO 
1.PEFERENCIA CATASTRAL 01 -04-00-00-0952-0001 -8-00-00-0008 j2.D/REOGON OEL PREDIO K 19 B 2 N 584 MZ C CS 8 C.P 

D. IDENTIFICACION DEL SUJE1'O PASIVO DEL I.P.0 
9.APELLIEOS V NCMBRES / RAZON SOCIAL I10.i0€NTtF1CACION 

CONS1RUC1ORA CARVAJAL V SOlO LOS ITIPO N INLERO 900513213-9 

DESCUEN1O 10% - HASTA EL 28/0212019 

f VALRAPAGAR $1307976 

10 
ALC4LDt 

DESCUEN1O 10% 1-IASTA EL 28/02/2019 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

I,,,p(.; p ,  YMESIRE 

FB.H CEB(PBCId*J 22/02/2019 Icibo de pago Nb. 201910060057779 

A. IDEN11FICACION DEL PREDIO 
1.REFERENC1ACATASTRALOI -04-00-00-0952-0001-8-00-00-0008 I2.LIREOOONDELPREDIOK19 B2 N584 MZCCS 8 C.P 

CX. IDEM11FICACIÔN DEL SWE1O PASIVO DEL LP.0 
9.APELLIOGS V N.OMBRES / RAZON SOCIAL jlo.IDENJTIHCACION 

CONSTRUC1ORA CARVAJAL V SOlO LOS jTIPO N INIRs1ERO 900513213-9 

10 
erNC° 

Ott UIIIUIilIH It III I It 111111 II II It Ill I Ill tot It II lUll III III II It It It 
(415 7709998015500(8020 201910060057779(3900)00000001307976(96)20190228 

Tasa Intorés Mora : 27,55% Puntos de pago: BA/-CO DAVIVIENDA, BA/-CO 0€ BOGOTA. BAMD OF OCC10ENffE Lkuicamenle efoctivo o cbeque do gorenda 
Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 F/ada 28/02/2019 qirado a BBVA fidudaria munidpio de Valledupar of 31452 NIt 860.048608-5. Pagos con tajeta do crédito/débito on Ia Tosoreria 

Munidpal y Banco do dento 
Wed edo pagando la(s) vigonda(s 2019, 2018 

DESCUENIO 10% - HASTA EL 28/02/2019 

III 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
NIT: 800.098.911 

Secretaria de 1-lacienda Municipal 

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

10 
ALCALDIA 

08 VALLEOUPAR 

 

 

CaTRIBUY89TO 

FHA PffICIC~ 22/02/2019 Fcibo de pago Nb. 201910060057779 

& IDENIlFICACION DEL PREDIO 
1.REFERENDACATASTRAL: 01040000-0952-0001-8-00-00 -0008 I2.REFERSJCIAANT.:01 -04-0952-0001 -008 I3,DlREcaON: K19 B2 N584MZCCS8 

B. INFORMACION SOBE EL AREA DEL PREDIO 
4.AA 0€L TERFIENK3 (M2): 118 I5.AREA CONSTR/JIDA (M2): 166 16.MATRIOJLA INJVO6lLIARIA: 190-159794  

C. CLASIFICACION V TARIFA  
7.0€STII\O EcXI\oMICO: A - HABITACIONAL I8.ESTRATO: 99 9,TARJFA: 6 x Mit 

D. IDEN11FICACION DEL SWE'TD PASIVO DEL LP.0  
10.APELLIOGS V NOMBRES / RAZON SOCIAL: 11 .IDENJTIF1CACION: 12.[)RECCION OF NOTIFiCAOON: 

CONSTRUCTORA CARVAJAL V SOlO LOS jN - 900513213-9 

Mo - Concepto 

2019 - Rectal 
2019-Setaarrt/ueta 
2019- Sctxetasa bsnboaI 

Tarlfa 

0,006 
00015 

0,00 

Base Gray 
144.506.CCO 
144.520.CO) 
144.500.0 

Impuesto 
608.CCX) 
216.897 
43.403 

Intereses 
CX) 
00 
Ct) 

Total 
868. 
216.897 
43.403 

- Mo - Concepto 
2018- Rdoial 
2018-S yeNoaamLXontal 
2018- SctreNoa txotil 

Tarifa 
O, 
0,0015 
0.00 

Base Gray 
140.386.7(0 
140.386.0)) 
140,389.7(0 

lmpuesto 

CX) 
210.579 

42.103 

Intereses 
CO 

38.0)) 
8.0)3 

Total 
CX) 

248.579 
50.100 

CAPITAL 1.360.976 INTERESES 46.000 1OTAL 1.426.976 

FEC/-lAS LIMITES DE PAGO VALOR TOTAL DEUDA DESCUENTO BENEFICID TEMPORAL VALOR A PAGAR 

28/02/2019 1.426.976 86.800 32.200 1.307.976 

A rlir do ptryefo dejullo do ca/a vicia, ccaitri/aiente deb*xá aga interre riva1or/ causaXos 
pa cada dia caleirtano do rolardo a a Lea do uterus vito, spanu 0 ustabluecb pa oX aliculo 414 do 
Pcueuth Mauicil No. 015 c/ct 28 do aieruto do 2018. 

Usted usiA pa9aa/a la(s) viCturcia(s) 2019. 2018 



ALCALDIA 
DC VALL.EOUPAR 

- VUESIRE 

10 
c4'rRI5Sy&JrE 

FBFtA PCl 22/02/2019 Fcibo de pago Lb. 201910060057780 

Tasa Interés Mora 27,55% 
Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 Mida 28/02/2019 

Ltoed edá pagando la(s) vigenda(s) 2019, 2018, 2017 

Puntos de pago: BAN DAVIVIENOA. BANCO DC BOGOTA BA/rICO CE OCCICENTE Chcarnente efectivo a cheque de gerenc1a 
girado a BBVA fidudaria munidpio de Valledupar ef 31452 Mt 860.048.608-5. Pagos con teqeta de crédito/dObito en Ia Teaser/a 
Mur/dpal y Banco de CCcidente 

I II $1,589,022 VALDC A PAGAR 

10 ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
MPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

111111111 NH I 1111 I HI II fi UI I HUHflI 1111111 II 
(415 7709998015500(8020)201910060057780(3900)00000001589022(96 20190228 

Tasa Interés Mora 27,55% Puntos 86 pago: BANCO DAVIVIEF'UA, BAr'130 CE BOGOTA. BAACO CE OCC57€NTE Ihicamente efectivo o cheque de qerenda 

Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 Ha/)a 28/02)2019 girado a BBVA tidudaria munidpio de Valledupar ef 31452 Mt 860.048.608-5. Pagos asn tarjeta de crédito/débito en a 7e89rer1a 
Munid pal y Banco de ddente 

DESCUENTO 10% - HASTA EL 28/02/2019 

$1589022 VPL A PAGPJ8 I I I I IHI 1111 II III III ll llfl II UI U II U H H I 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

I,,,p,.$ pC,.  VUESIRE 

i,P!O p,  VMESTRE 

FBHA DCBP4CId 22/02/2019 Fcibo de pago l'b. 201910060057780 

A. IDENflFICACION DEL PREDIO 
1.REFEF8CIACATASTRAL01 -04-00-00-0952-0001-8-00-00-0014 2.DIREcCOND€L PREO8OKI9 B2 N584 MZCCS 14 I1 'P 

E. IDENliFICACION DEL SUJETO PASIVO DEL I.P.0 

9.APELLI[Y3S V NOMBRES / RAZON SOCIAL I10.I7/ENTIRC.ACION 

CONSTRUCTORA CARVAJAL V SOlO LOS ]TIPO N fr'UvlERO 900513213-0 

10 
BANCO 

DESCUENTO 10% -HASTA EL 28/0212019 

IuI 

A. IDEN11FICACIÔN DEL PREDLO 

1.REFEF20NCIACATASTRALO1 -04-00-00-0952-0001-8-00-00-0014 I2.FcXIONDCLPREOK 1982 N584 MZCCS 14 IC.P 
D. IDENl1FICACION DEL SUJETO PASIVO DEL I.P.IJ 

9.APELLICOS V MDMBRES / RAZON SOCIAL I10.IDENTIF1CAcION 

CONSTRUCTORACARVAJALV SOlO LOS ITIPON INt8s1ER0900513213-9 

DESCUENTO 10% - HASTA EL 28/02/2019 

(415 77117/7/7//87/1 57/7/11(/81898 97/101 flfl/881r57708(')aflfl\flflflflflnnl no innvni orvono 

VALORAPAGAR $1589022 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
NIT: 800.098.911 

Secretaria de l-bcienda Municipal 

MPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

FBHA PE*CIC 22/02/2019 Fcibo de pago . 201910060057780 

A. IDENliFICACION DEL PREDIO 
1.REFEREF'9OIACATASTRAL:01 -04-00-00-0952-0001-8-00 -00-0014 2.REFERENC/AANT.:01 -04-0952-0001 -014 j3.L%REcClON: K19 B2 N584MZCCS14 

B. INFORMACIÔN SOBRE EL AREA DEL PREDIO 

4.AA E20L TERRENO (M2): 118 15.AREA CONSTRUIDA (M2): 166 6.MATRJOJLA IN.MOBILIARIA: 190-159800 

C. CLASIFICACION V TARIFA 

7.CESTINC 0301\DMICO: A - HABITACIONAL I8.ESTRATO: 99 9.TARJFA: 6 x Mu 

0. IDEN11FICACIóN DEL SWE'R) PASIVO DEL I.P.0 
10.APELLICOS V IOMBRES I RAZON SOCIAL I11.IDENTIF1CACION: 12.[)RECX)ON DC NOTIFICAOON: 

CONSTRUCTORA CARVAJAL V soio Los IN -900513213-9 

Afio - Concepto 

2019- Predial 

2019-SctyetasaarTtedia 

2019 - Sthetasa arl 

2018-Predi2 

2018 - Sc/xeuasa arrbienla 

2018- SdxeNoa 8omben1 

Tarlfa 

0,766 

0,0315 

0,20 

0, 

0,0)15 

0,76 

Base Gray 

144.503. 

144.503.70) 

144,503,76/) 

140.386.CO) 

140388,760 

140.386.70) 

Impuesto 

888.030 

216.897 

43.403 

03 

210.579 

42.100 

Intereses 

03 
(fl 

00 

00 

38.03) 

8.760 

Total 

868.0)) 

216.897 

43,40) 

03 

248.579 

50.10) 

- Alto. Concepto 

2017- Predial 

2017-S2asaait/eiiaI 

2017- ScyeNoa bcntedl 

Tarlfa 

0,7686 

00315 

0.03 

Base Gray 

136.297.760 

120.297. 

136.297.760 

Impuesto 

7/) 

204.446 

40.768) 

Intereses 

CO 

99.CCO 

20.030 

Total 

CX) 

303.446 

60.76/) 

CAPITAL 1.626.322 1 INTERESES 165.000 TOTAL I 1.791.322 

FECHAS LIM lIES DE PAGO VALOR TOTAL DEUDA DESCUEN1O BENEFICIO TEMPORAL VALOR A PAGAR 

28/02/2019 1.791.322 86.800 115.500 1.589.022 

A partir del psrrero de juko de ceda viparcia, &ctndiye1e detrerA paga inLer rratcic ca'ai, Usted std paarxo la(s) vi9enda(s) 2019, 2018, 2017 
pa' cads dia caIertsrio de retarde ala tasa 86 nte'45 vipante, seg)n In astabI&th çu el alicjlo 414 ad 
Pcterde Minicipal No. 015 del 2286 rvien1xe 862018. 



ALCALDIA 
DE VALLEDUPAR 

10 
c04TRIRJyTE 

$1,589,022 VALOR A PAGAJA U 1 

ISp, So, YMESNE 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

I I I U U IuI HUH 

10 
ALCALDcA 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

p(: Sues me 

III flU IIU I II I H llI UI III I UDfluI $1,589,022 

DESCUE11O 10% - HASTA EL 28/02/2019 

VALOR A PAGAR 

FBHA CEB PB)CK 22/02/2019 lcibo de pago l.b. 201910060057782 

A lDENflFICAClON DEL PREDIO 
1.REFERENCIACATASTRALO1 -04-00-00-092-0001-8-00-00-0011 I2.oREcaONc€L PREI3OK 19 B2 N584 MZCCS 11 ! .P  
D. IDEN11FICACION DEL SWE1O PASIVO DEL I.PU 

9.APELLIOGS Y N.OMBRES / RAZON SOCIAL I10.1186N311RGA010N 
CONSTRUCTORA CARVAJAL V SOlO LOS ITIPO N INI1ERO 900513213-9 

II 

llllflHI Ifli III I 1111 
DESCUENTO 10% - HASTA EL 28/ 0212019 

10 
BSNCO 

II III UI H U U U U ll U U U I III II 

FBHA CE- PE1CICtsl 22102/2019 Pacibo de pago lk. 201910060057782 

A IDEN11FICACIóN DEL PREDIO 
1.REFERENCIA CATASTRAL 01 -04-00-00-0952-0001 -8-00-00-0011 I2.R.EOaON DEL PREDIO K 19 B 2 N 584 MZ C CS 11 OP 
D. IDEN11FICACION DEL SWETO PASIVO DEL l.PJJ 

9.APELLIOGS V NOMBRES I RAZON SOCIAL I10.lDEhJTlRCAOlON 
CONSTRUC1ORA CARVAJAL V SOlO LOS ITIPO N NCfsIERO 900513213-9 

DESCUENTO 10% -HASTA EL 28/02/2019 

(41S 77flqR01BAflfl(RR9rn2n1ct1 nnRnnc77 cunnlnonnnrlru1 c90000forc\-)rrl 

VALCRAPAGAR $1589022 

Tasa Interés Mora 27,55% 
Tasa Vigente Desde: 1/0212019 I-tar/a 28/02/2019 

Ltaed er/a pagando a(s) vigenda(s) 2019, 2018, 2017 

Puntos de p590: BANCO DAVIVIENDA, BANCO CE BOGOTA, 846400 CE OCOCENTE Lkuicamente efectivo o cheque do gerencia 
girado a BBVA fiduoana munidpio do Valledupar ef 31452 Nt 860.048.608-5. Pages con taeta do crédito/débito en Ia Teasrerfa 
Municipal y Banco de addente 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
NIT: 800.098.911 

Secretaria de Hacienda Municipal 

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

FBHA CE PCI 2210212019 Fcibo de pago b. 201910060057782 

A IDEN11FICACION DEL PREDIO S  
1.REFEREI'CIACATASTRAL:01 -04-00-00-0952-0001-8-00 -00-0011 2.REFERENCIAANT.: 01 -04-0952-0001 -011 I3.D1RElON: K19 B2N5B4MZCCSII 
B INEORMACION SOBRE EL AREA DEL PREDIO 

4.AREA DEL TERRENO (M2): 118 I5.AFA CO1'STRUIDA (M2): 166 I6.MATR!OJ_A INIdOBILIARIA: 190-159797 
C. CLASIFICACION V TARIFA 

7.DESTIN.O EQDNOMICO: A - HABITACIONAL j8.ESTRATO: 99 9.TARWA: 6 x Mu 
0. IDEP41IFICACION DEL SWETO PASIVO DEL I.PU 

10.APELLUX)S V NOMBRES I RAZON SoaAL: 11.ICENTIflCACION: 12.ORE(X3ON CE OTIFICACJONt 
coNSThuC1oRA CARVAJAL V soio Los IN -900513213-9 

Año - C000epto Tarifa Base Gray lmpuesto Intereses Total Mo - Concepto Tarlfa Base Gray Impuesto Intereses Total 
2019- Predial o, 144.500.000 608.07) 00 868.000 2017 - Predial 0, 136.207.7CC 00 00 00 
2019- Sthetasa arrdireta 0,0015 144 575. 216.897 (1) 216.897 2017- Sthetasa arrdieita 0,0015 136.297.000 204.44€ 99.COD 303,446 
2019- Sctyeta tombedl 0,00 144.586.703 43.400 00 43.4001 2017 - Scixelasa cnteil 0,00 136.297.703 40.07) 20,703 60.000 
2018 - Prediel 0, 140.386.70)) 00 03 03 
2018- Siredasa anele1a 0,0415 14C.386. 210.579 38.70) 248.579 
2018-S e)asabynbenl 0,00 140.300. 42.10) 8,7(7) 20.170 

CAPITAL 1.626.322 1 INTERESES 165.000 TOTAL 1.791.322 
FEd-lAS LIMITES DE PAGO VALOR TOTAL DEUDA DESCUEN1O BENEFICIO 1EMPORAL VALOR A PAGAR 

28/02/2019 1.791.322 86.800 115.500 1.589.022 
A partir del pirro do juko do cada viparcia, el cci'dhdiiyente Cti±erd papar inlerrere ri totic c&aab, I Usted etá pagatxlo la(s) vigertia(s) 2019, 2018, 2017 
ps cads cia catoxlsno de retardo ala tasa do flIer/a vgente, sep.in Ic astablrtido xx el a1iciIo 414 dci 
Pccesio lvtssopal No. 015 dci 28 do rovssrlxe do 2018. 



10 
CO4TRIB&YENTE 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
NIT: 800.098.911 

Secretaria do Hacienda Municipal 

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

3VJLC, 

ALCALDIA 
06 VALLEDUPAR 

i,,P,flOI,OY MESIRE 

II 'H DI ' ' HI $1307976 VALCE A PAG 

10 
ALCALDIA 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

p ,  VUESIRE 

Tasa Interés Mora : 27,55% 
Tasa Vigente Desdo: 1/02/2019 1-teela 28/0212019 

Ltaed eSé pagando a(s) sigenda(s) 2019, 2018 

Puntos de pago: BANCO DAVIVIENDA BANCO CE BOGOTA BANOO CE OCOCENTE Cblicamente efectivo o theque do gorenda 
girado a BBVA fidudaria munidpio do Valledupar of 31452 NIt 860.048.608-5. Pagos con larjeta do cdodito/débito en Ia Tos3rer(a 
Munid pal y Banco do Coddonte 

II I IIII ilUHO I III IFIHfl 
(415 7709998015500(8020)201910060057783(3900)00000001307976(96)20190228 

Tasa Interés More :27.55% Puntos depago: BANCO 1)VIVIENDA, BANCO DE BOGOTA. BANCO CE OCUC€NTE Ltocamonte efectivo 0 theque do qeronda 
Tasa Vigente Desde: 1/02/2019(4)6528/0212019 girado a BBVA fiduciads municiplo do Valledupar of 31452 Nit 860.048.608-5. Pagos con tar)ota do crédito/débito en a Tes3reria 

Municipal y Banco do donte 

FHA CEBECICJ22J02J2019 Icibo de pago Nb. 201910060057783 

A. IDEN1TFICACIÔN DEL PREDIO 
1.REFERENCIA CATASTRAL 01 -04-00 -00 -0952 -0001 -8-00-00-0039 2.DREcaON DEL PREOO K 19 B 2 N 584 MZ C CS 39 C.P 
13. IDEN1WICACIÔN DEL SWEll) PASIVO DEL I.P.0 

9.APELLIICcS Y NCMBRES / RAZON SOCIAL I10.IDENuTlACAOON 
CONSTRUCTORA CARVAJAL V SOlD LOS ITIPO N INuJuIERO 900513213-9 

DESCUENiO 10% - HASTA EL 28! 02/2019 

(41/S 77000CtRfl1 /Sc (Rfl9IT\1O I (tflflflR7709/Ofln\ nnnr)rrl )C\7O7CICiC\')fll (W)')O 

VAL4T A PAGSR $1307976 

DESCUEN1O 10% - RASTA EL 28/02/2019 

III 

FBHA CEE PECIÔ1 22/02/2019 Fcibo de pago Nb. 201910060057783 

k IDENitFICACION DEL PREDIO 
1.REFERENCIACATASTRAL: 01 -04-00-00-0952-0001-8-00-00-0039 2.REFERENCIAANr.:01 -04-0952-0001 -039 j3.DIREcCtON; 1<19 B2N584MZCCS39 
B INFORMACION SOàRE EL AREA DEL PREDIO 

4.AREA0€LTEFENfl(M2): 118 I5.AREACONSTRUIDA(M2): 166 J6.MATRJOAINNIOBILIARIA: 190-159825 
C. CLASIFICACION V TARIFA 

7.CESTIN,O EQDISDMICO: A - HABITACIONAL I8.ESTRATO: 99 9.TAPJFA: 6 x Mu 
D. ID€NT1FICACION DEL SWE1O PASIVO DEL LP.0 

1O.APELLIOGS '1 NCMBRES / RAZON SOCIAL: fll.IDENTIflCACuON: 12.[3RECa0N CE NCTIFICAC3Of't 
CONS1RUC1ORA CARVAJAL V SOTO LOS IN -900513213-9 

Aflo - Concepto 
2019 - ediaI 
2019-fretreaantreta 
2019- Sc&otasa txil 

Tarifa 
0,C 
0,2015 
0,20 

Base Gray 
144,5CO.XO 
144.5C8.CO) 
144,5CO, 

Impuesto 
868, 
216.867 
43,420 

Intereses 
20 
20 
20 

Total 
868.C(Y.) 
216.897 
43.420 

- Mo - Concepto 
2018- doiel 
2018-Souxetasaamdonlal 
2018- Sthetasa r&I 

Tarlfa 
O, 
0,2015 
0,20 

Base Gray 
140.386.200 
140.386.020 
140.386, 

Impuesto 
20 

210.579 
42,120 

Intareses 
CO 

38.020 
8.0)3 

Total 
CO 

248.579 
50.120 

CAPITAL 1.380.976 1 INTERESES 46.000 TOTAL 1.426.976 
FECI-tAS LIMITES DE PAGO VALOR TOTAL DEUDA DESCUENTO BENEFICIO TEMPORAL VALOR A PAGAR 

28/02/2019 1.426.976 86.800 32.200 1.307.976 
A rtir (to Rlro do julio do cads vi'icia. ccothiyte dedorâ paga interre nuaIcics casa±a 
IXX coda die calerdario do retarcb ate tcoa do 'ntei'és vigente, segolo establaddo xx el articulo 414 del 
Acuerdo rvtwiicigel No. 015 del 28 do resieirtse do 2018. 

Ustad reta paando a(s) vigercia(s) 2019. 2018 

Tj ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

k',pn. po,. VUESVRE 

FBW CE ECIC 22/02/2019 Icibo de pago Nb. 201910060057783 
A IDENl1FICACION DEL PREDIO 

1.REFERENCIAC.AJASTR/SLOI -04-00-00.0952-0001.8.00.oO.9039 2.E3REcOOND€L PRE1OK19 02 N584 MZCCS !C.P 
0. IDEN11FICACIÔN DEL SWETO PASIVO DEL I.P.0 

9.APELLICOS Y NCMBRES / RAZON SOCIAL I10.IDEMiHC.ACION  
CONSTRUCIORA CARVAJAL V SOlO LOS IrIPO N INlIfuIERO 900513213-9 

DESCIJEN1O 10% - HASTA EL 28/0212019 

(415 77099980155OQ(8O2fl)2Q191flflBnn57m1qnrnnnnnnnnI 'fl7Q7R(Q 9111 011999 

VALCEAPAGPR $1,307,976 

Tasa Interés More 27,55% 
Tasa Vigente Desde: 1/02/2019 (4)ela 28/02/2019 

Ltoed oeld pagando Ia(s) vigenda(s) 2019, 2018 

Puntos de pago: BANCO DAVIVIENDAV  BANCO CE BOGOTA. BAMX) CE OCC10ENffE Lkiicarnonto efectivo 0 c/ieque de gerenda 
girado a BBVAfidudana muntapto do Valledupar of 31452 NIl 860.048.608-5, Pagos con taijota do crédito/débito en Ia Tosareria 
Munid pal y Banco do donto 

10 
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Senicios postaleS 

q7
ciooeeSA 

MT2917-9 
0025 G 95 ASS 
Lnoo SAl Dl 62 111 210 

brzASoCi 
ALCADIA DE VALLEDUPA 
SECRETARIADERACIES A iupar Avanza  
DirecciAnCPRRERA 59 5-69 .1 0 

(WI 
A  

A LC A L D IA 

DE VALLEDLJPAR 

SECRETARIA DE HACIENDA 

;OD SH-FR-024 OFICIO VOl - 12/2015 Cioded:VALLEDUPPA 

Dep95entoCEr A 

Código Postal:200T 

Envio:RA0876042  

OFICINA DE RECAUDO 

 

DESTINATAR 

  

Nombrel RazOn So 
RAFAEL ANTONIO 

alledupar, 22 de febrero de 2019 
S-201 8-OR-000270ym 

DireooiAnCL 6 
CANDELARIA N 

CiodadVALLE 

  

Departamer Señores: 
CódigoP RAFAELANTONIO QUINTERO SUAREZ 
Focha Pr. 
o6lo3/20 Calle 6 22 33 Candelaria Norte 

3106342845 
Valledupar 

 

Cordial saludo: 

Asunto: Respuesta a oficio del 25 de octubre del 2018 

Por medio de Ia presente me permito informarle que se su solicitud debe ser radicada en el Instituto 
Geografico Agustin Codazzi. 
No podemos proceder a dar el traslado respectivo debido a que los documentos a los que hace 
mención no fueron anexados. 

Agradeciendo su atención, 

Atentamente, 

JOHANA NATALI DAZA MESTRE 
Jefe de Recaudo Municipal. 

PROYECTO REVISO APROBO 
Yanelis Maeslre Carrillo 
Auxiliar Administralivo 

Yanelis Maestre Carrillo 
Auxiliar Administralivo 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

arrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valleduoar-cesar.gov.co   Valledupar - Cesar 



47  Motives 
de DevoluciOn 

Direccion Enrada 

No Reside 

Desconocido No Existe NtmerO 

Rehusado No Rectarrisdo 

Cesrodo No Contactado 

Fatlecido Apavado C!ausurado 

Fuerza Mayor 

Fecha  2  dga Mae,dor: 

Fecha 1 

Nombre dot 

C.0 151739:a9 
Centro de Dis1ip V'Sor Centro de Distnibucidn: 

Observaciones: Observaciones: 

8 MAR ?O1 



par Avanza 

SECRETARIADE 
HAcIENDA 

ALCALDiA 
DEVALLEDUPAR 

aMuolcpal 

DSH-FR-024 OFICIO vol —03/2016 

OFICINA DE RECAUDO 

Oficio Rentas 0379-2019-MR 

DjrOCclAfl1CL 199.30 P 5 

CAd ad IVALLEDUPAR 

0epar19n766101 CESAR 

No,nbrel Rzófl S9lojal 
PACADIA DO VALLEDUPAR - 
SECRETAR!A DE -IACIENDA 

DireccIAn1CARRERA 5615-69 

Ciod9d:VALLEDUPAR 

DepartnssntO:CESAR 

COdigO Postal:200001 38 

Envio:RAL92761805C0 

ØESTI TARIO 
Nor,bre! RazAo SociAi 
JORGE ANDRES MEJIA GUTIE 

I. 
NIT 106 002917-9 3325095 ASS 
LInOT NA 01 5A3 111 

Código Postal:200 

Fecha Pre.AdmiS 
lS03/201911-5735dupar 13 de marzo de 2019 

55 lslT drs USI 

Señor: 
JORGE ANDRES MEJIA GUTIERREZ 
CaVe 19 No. 9-30 piso 5 
Edificio Caja Agraria 
Valledupar-Cesar 

En respuesta a su solicitud radicada en estas oficinas el dIa 14 de enero de 2019, le 
adjuntamos Resoluciôn 188 del 06 de marzo de 2019. 2 

Esperamos haber respondido a su solicitud de manera oportuna. 

Atentamente; 

JOHANAWATALIE DAZA METRE 
Jefe de reca\ido Municipal de Valledupar 

PROYECTO  REVISO APROBO 
MRODRIGUEZ 

Contratista 
JOHANNA NATALIE DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
JOHANNA NATALIE DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 

Carrera 5 # 15-69, Plaza Alfonso Lopez - Conmutador 5742400 / Ext. 117 
Email:hacienda@valledupar..cesargovco  

Valledupar, Cesar,' Colombia 

47  
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ValleduparAvanza 
SECRETARIA DE HACIENDA 

 COD SH-FR-024 , RESOLUCION  VOl - 12/2019  

OFCINA DE RECAUDO I 

RESOLUCION: 000188 DE FECHA: 06 DE MARZO DE 2019 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA UNA EXCLUSION DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

El JEFE DE RECAUDOS MUNICIPAL DEVALLEDUPAR, DEBIDAMENTE FACULTADO, MEDIANTE 
SUS FUNCIONES ASIGNADAS EN DECRETO 028 DE ENERO DE 2006, EN CONCORDANCIA 
CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 31, 248, 250, 251, 282, 364, DEL ACUERDO 026 DE 
2012, ACUERDO 031 2014 Y ACUERDO 015 DEL 2018. 

CONSIDERANDO: 

Que el Coordinador Administrativo Regional Cesar de Ia Procuradora General de Ia Nación, 
JORGE ANDRES MEJIA GUTIERREZ, solicito Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado de 
los predios de referencias catastrales mencionadas a continuación, de propiedad de Ia 
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, amparado en el hecho que os predios pertenecen a 
entidades pUblicas. 

REFERENCIA 

CATASTRAL 

DIRECCION PROPIETARIO VIGENCIAS A EXCLUIR VALOR CAPITAL 

01-01-0107-0016-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 501 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $619.470= 

01-01-0107-0017-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 502 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0018-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 503 

PROCURADURIA GENERAL OF LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0019-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 504 

PROCURADURIA GENERAL 0E LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0020-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 505 

PROCURADURA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $713,122= 

01-01-0107-0021-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 506 

PR0CURADURA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $713,122= 

01-01-0107-0022-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 507 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0023-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 508 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0024-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 509 

PR0CURADURA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0025-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/0 F 510 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $616.942= 

01-01-0107-0026-901 C 16 #9-30 
/46/50/60/OF 601 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $619.470= 

01-01-0107-0027-901 C 16 #9-30 OF 602 PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $627.026= 

01-01-0107-0028-901 C 16 #9-30 OF 603 PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NAC 0 N 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0029-901 C 16 #9-30 OF 604 PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0030-901 C 16 #9-30 OF 605 PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $713.122= 

01-01-0107-0031-901 C 16 #9-30 OF 606 PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $713.122= 

01-01-0107-0032-901 C 16 #9-30 OF 607 PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0033-901 C 16 #9-30 OF 608 PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0034-901 C 16 #9-30 OF 609 PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
2019 $609.388= 

01-01-0107-0035-901 C 16 #9-30 OF 610 PROCURADURIA GENERAL OF LA 

NACION 
2019 $656.214= 

Que de acuerdo a a petición presentada, esta oficina manifiesta que el Acuerdo Municipal 026 
de 2012, el Articulo 23, precepia PREDIOS EXCLUIDOS DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO: EstOn 
excluldos del impuesto redial unificado en el Municinio de VaIleduar; numeral 1- Los inmuebles 
de proiedad de Municipio de Valledupar y a Nación a menos aue se encuentren en rosesiOn o 

PROYECTO REVISO APROBO 
JMESTRE 

Contratista. 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valleduDar-cesar.gov.co   Valledupar - Cesar 



vafleduparAvanza , 
SECRETARIA DE HACIENDA 

VALLEDUPAR 

COD SH-FR-024  RESOLUCION 
_____ 

VOl - 12,2O19 I 
OFICINAPE RECAUDO 

usufructo de øarticulares, el Acuerdo Municipal 031 de 2014 el Articulo 31 y el Acuerdo Municipal t 

015 de 2018, el Articulo 25, preceptUa EXCLUSIONES DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO: No  
declararan, ni oagaran el imuesto predial unificado, los siuientes inmuebles; numeral 6- Los  
Bienes de prooiedad de todas las entidades oblicas, exceto establecimientos Ublicos,  
emjresas industrjales y comerciales del Estado y sociedades de economla mixta del orden  
nacional.  

Que se hace necesarlo reconocer Ia Exclusion solicifada por el Coordinador Administrativo 
Regional Cesar de Ia Procuradora General de Ia Nación, JORGE ANDRES MEJIA GUTIERREZ, para los 
predios a nombre de Ia "PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION", para Ia vigencia fiscal 2019. 

Que en mérito de lo anteriormente expuesto, Ia Oficina de Recaudo Municipal, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: ReconOzcase Ia Exclusián del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referencia catastral No. 01-01-0107-0016-901 cuya dirección CALLE 16 # 9- 30/46/50/60/OFICINA 
501, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
valor de SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS ($619.470)  más los interés 
causados a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO SEGUNDO: Reconózcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referencia catastral No. 01-01-0107-0017-901 cuya dirección CALLE 16 # 9 - 30/46/50/60/OFICINA 
502, de propiedad de a PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
valor de SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($609.388) más los interés 
causados a a fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO TERCERO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referencia catastral No. 01-01-0107-0018-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 30/46/50/60/OFICINA 
503, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
valor de SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS (5609.388) más los interés 
causados a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO CUARTO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referencia catastral No. 01-01-0107-0019-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 3O/46/50/6O/OFIINA 
504, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
valor de SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($609.388)  más los interés 
causados a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO QUINTO: ReconOzcase Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referencia catastral No. 01-01-0107-0020-901 cuya dirección CALLE 16 # 9 - 30/46/50/60/OFICINA 
505, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
valor de SETECIENTOS TRECE MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS (5713.122) más los interés causados a Ia 
fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO SEXTO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referencia catastral No. 01-01-0107-0021-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 30/46/50/60/OFICINA 
506, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
valor de SETECIENTOS TRECE MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS ($713.122)  más los interés causados a Ia 
fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO SEPTIMO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referencia catastral No. 01-01-0107-0022-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 30/46/50/60/OFICINA 
507, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
'ialor de SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS (5609.388) mOs los interés 
causados a a fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

PROYECTO REVISO APROBO 
JMESTRE 

Contratsta. 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledupar-cesar.gov.co   Valledupar - Cesar 
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COD SH-FR-024 RESOLUCION VOl - 12/2019 

ORCINA DE RECAUDO 

ARTICULO OCHAVO: ReconOzcase Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado de a 
referenda catastral No. 01-01-0107-0023-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 30/46/50/60/OFICINA 
508, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
valor de SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($609.388) más los interés 
causados a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO NOVENO: Reconózcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referencia catastral No. 01-01-0107-0024-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 30/46/50/60/OFICINA 
509, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
valor de SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($609.388) más los interés 
causados a a fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO DECIMO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referenda catastral No. 01-01-0107-0025-901 cuya direcciôn CALLE 16 # 9 - 30/46/50/60/OFICINA 
510, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por 
valor de SEISCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($61 6.942) mOs los interés 
causados a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO: Reconózcase Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado 
de Ia referencia catastral No. 01-01-0107-0026-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 
30/46/50/60/OFICINA 601, de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia 
vigencia fiscal 2019, por valor de SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 
($619.470) más los interés causados a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los 
considerando. 

ARTICULO DECIMO SEGUNDO: ReconOzcase Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado 
de Ia referencia catastral No. 01-01-0107-0027-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9- 30/OFICINA 602, 
de propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por valor 
de SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL VEINTISEIS PESOS ($627.026)  mOs los interés causados a Ia fecha; en 
consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICIJLO DECIMO TERCERO: ReconOzcase Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado de 
I referencia catastral No. 0l-01 -01O7-O028-0l cuya direcciOn CALLE 16 #9 -30/OFICINA 603, de 
propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por valor de 
SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($609.388)  más los interés causados 
a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO DECIMO CUARTO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de 
Ia referencia catastral No. 01-01-0107-0029-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 30/OFICINA 604, de 
propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por valor de 
SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($609.388)  más los interés causados 
a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO DECIMO QUINTO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de 
Ia referencia catastral No. 01-01-0107-0030-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9- 30/OFICINA 605, de 
propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, par valor de 
SETECIENTOS TRECE MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS ($713.122) mOs los interés causados a Ia fecha; en 
consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

PcRTICULO DECIMO SEXTO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de Ia 
referencia catastral No. 01-01-0107-0031-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 30/OFICINA 606, de 
propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por valor de 
SETCIENTOS TRECE MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS ($713.122) más los interés causados a Ia fecha; en 
consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

PROYECTO REVISO APROBO 
JMESTRE 

Contratista. 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Te,  5842400 www.valledupar-cesar.gov.co   Valledupar - Cesar 
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ARTICULO DECIMO SEPTIMO: Reconázcase Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado de 
Ia referencia catastral No. 01 -01-0107-0032-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9- 30/OFICINA 607, de 
propiedad de Ia PROCIJRADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por valor de 
SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($609.388) más los interés causadoS 
a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO DECIMO OCHAVO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado de 
Ia referencia catastral No. 01-01-0107-0033-901 cuya dirección CALLE 16 # 9- 30/OFICINA 608, de 
propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, par valor de 
SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($609.388) más los interés causados 
a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO DECIMO NOVENO: Reconózcase Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado de 
Ia referencia catastral No. 01-01-0107-0034-901 cuya dirección CALLE 16 # 9- 30/OFICINA 609, de 
propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, por valor de 
SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($609.388) más los interés causados 
a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO VIGESIMO: ReconOzcase Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado de a 
referencia catastral No. 01-01-0107-0035-901 cuya direcciOn CALLE 16 # 9 - 30/OFICINA 610, de 
propiedad de Ia PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION de Ia vigencia fiscal 2019, par valor de 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($656.214) más los interés 
causados a Ia fecha; en consecuencia de las razones descritas en los considerando. 

ARTICULO VIGESIMO PRIMERO: EfectUese el ajuste correspondiente en Ia base de datos del 
impuesto predial Unificado. 

ARTICULO VIGESIMO SEGUNDO: Par medio de Ia presente ResoluciOn damos respuesta a Ia petición 
recibida en Ia Secretaria de Hacienda Municipal el dIa 14 de Enero de 2019. 

ARTICULO VIGESIMO TERCERO: Una vez efectuado el ajuste, notificar al Coordinador Administrativo 
Regional Cesar de Ia Procuradora General de Ia Nación, JORGE ANDRES MEJIA GUTIERREZ, en Ia 
dirección CALLE 16 N°. 9 - 30 Piso 5 Edificio Caja Agraria, Teléfono 5748600 Valledupar, Cesar. 

ARTICULO VIGESIMO CUARTO: Contra Ia presente Resolución, procede recurso alguno. 

ARTICULO VIGSlMO QUINTO: Librase los oficios a que haya lugar. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

I

/ 

fj \ 

JOHANA NATALI DAZA MESTRE 
Jefe de Oficina de Recaudo Municipal 

dIa 14 de Enero de 2019. 

,Zr2fl- [ 

i 

OG'_ 

r—ECTO REVISO APROBO 
- J4 RE JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
r '5'N0 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledupar-cesar.gov.co   Valledupar - Cesar 
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Sen,cos PosaPes 
95tionaleS S A 
517955952917-9 
0325395 ASS 
Lin,a Sal 016550111210 

No95bre/ Roaon SociI 
ALCADIA LO/ VALLEDUPAR - 
SECRETARIA E NACIENDA 

OirecciónCARflERA #15-69 

CiadadVALLEDIJpAR 

Departan,ento:CESAR 

Codigo postal:200001387 

Envio:RA091468422C0 

DESTINATARIO 
Non,bre/ Raaôn SociaL 
MILENA PATRICIA VILLADA PLAY 

DirEccjón:DIAG. 208 

Ciudad:VALLEDIJP 

Dopartamento: CE 

Cddigo PostaI:2cbO41O3 

Fecha Pre-AdmisiOn: 
13/03/2019132743 

Marzo de 2019. 

VILLADA PLATA 
uiui. ui*yuu 20b #22-52 
Teléfonos: 5815018-3016150669 
Valledupar, Cesar. 

6 Icccpn1e Lc , I/C//U l UI//CU//OIl 
6,0/ cM•c9o,a[,poc0/I/3JI5/U9//IIII 

JOHA ANATALIDAZAM 
Jefe de Recaudo Municipal 

OFICIO N° 20190000310.JC 

REFERENCIA: Respuesta a su solicitud de 20 de Enero de 2019. 

Cordial saludo 

Me permito informarle que su comunicación del dia 20 de Enero de 2019 y 
radicada en este despacho el 16 de Enero de 2019, se encuentra en estado de 
verificaciOn, toda vez que Ia Secretaria de Hacienda del municipio de Valledupar 
actualmente realiza ajuste en Ia cartera del Sistema de información tributaria. 

Asi mismo, le informo que una vez se normalice Ia cartera del Impuesto de 
Industria y Comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
Sistema de informaciOn tributaria, se le estará notificando Ia respuesta a su 
solicitud. 

Cualquier duda o inquietud se puede comunicar al nUmero institucional 
3104141400 - 3176577801 o al correo electrônico: impuestos@vaIIedupar-
cesar.gov.co   

En esta instancia espero haber atendido su petición dentro de los términos 
legales, Ia cual será comunicada por los medios más expeditos. 

Ate ntam- nte, 

PROYECTO REVISO APROBO 
Johana Cuello Baquero 
Profesional universitarlo 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledurar-cesar.gov.co  
Valledupar - Cesar 
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Nonnbre/ Razón Social 
ALCADIA DE VALLEDUPAR - 
SECRETARIA DE 1-/ACIENDA 

Doocción:CARREF/J/ 5 # 15-65 

Ciad0dVALLEDUPAR 

Departamentc:CESA4 

Codigo Postal:2000013 

Envio:RA091468541 CO 

DESTINATARIO 
Nornbr& Paz/on Social: 
PALOMA CREPO VELASCO 

DirocciónCL 13B 1gB- 43 

C/u dad:VALLEDUPAR 

DepartamentO: CESAR 

( 

47; Sen4c,os Poslares 
Sac na/cc S A 
N/S 252917-9 
2325 55555 
Inea Sal 018250111215 

  

SEC RETARIA DE 

lupar Avanza 
H AC I E N D A 

ALCALDIA 
Muo/Cpal 

- DEVALLEDUPAR 

)DSH-FR-024 I OFICIO VO1-03/2016 

OFICINA DE RECAtJDO  

Oficio Rentas 0369-2019-MR 
Cod/go Postal: 

Fecha Pre-AdmisiOn: 
13/03/2019 13.2743 

g,flsIcdnaQ0D2DUd2U/U5/?i r 12 de marzo de 2019 

Señora: 
PAL OMA CREPO VELASCO 
Calle 13B No. 19B-.43 
Valledupar-Cesar 

En respuesta a su solicitud radicada en estas oficinas el dia 12 de marzo de 2019, le 
adjuntamos Resoluciôn 236 del 12 de marzo de 2019. 

Esperamos haber respondido a su solicitud de manera oportuna. 

Atentamente; 

JOHF4NA NATALIE DAZA-MESTRE 
Jefe d4jecaudo Municipal de Valledupar 

PROYECTO REVISO PROBO 
MRODRIGUEZ 

Contratista 
JOHANNA NATALIE DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
JOHANN NATALIE DAZAMESTRE 

Jefe de Recaudo 

Carrera 5 # 15-69, Plaza Alfonso Lopez - Conmutador 5742400 / Ext. 117 
EmaiI:hacienda@valledupar-cesar.gov.co  

Valledupar, Cesar, Colombia 
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SECRETARIA DE HACIENDA 
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COD SH-FR-024  RESOLUCIQN  Vol - 12/2019  

I OFICINA DE RECAUDO 

RESOLUCION: 000236 DE FECHA: 12 DE MARZO DE 2019 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA UNA EXCLUSION DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

El JEFE DE RECAUDOS MUNICIPAL DE VALLEDUPAR, DEBIDAMENTE FACULTADO, MEDIANTE 
SUS FUNCIONES ASIGNADAS EN DECRETO 028 DE ENERO DE 2006, EN CONCORDANCIA 
CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 31, 248, 250, 251, 282, 364, DEL ACUERDO 026 DE 
2012, ACUERDO 031 2014 Y ACUERDO 015 DEL 2018. 

CONSIDERANDO: 

Que a madre superiora PALOMA CRESPO VELASCO, Representanfe Legal de las 
HERMANITAS DE LOS POBRES, solicito Ia Exclusion del pago del Impuesto Predial Unificado, 
del predio de Referenda Caastral nCwnero 01-04-0668-0019-000 cuya direcciOn CALLE 

13B BIS # 19B - 43 de propiedad de as HERMANITAS DE LOS PODRES, amparado en el 
hecho que el predio pertenece a una comunidad Religiosa y por su naturaleza dicha 
institución es de utilidad comCin, sin ánimo de lucro, regida por el Derecho Civil y el 
Derecho Canónico y demás disposiciones concordantes. 

Que de acuerdo a Ia peticiOn presentada, esta oficina manifiesta que el numeral 3 del  
Arffculo 25 del Acuerdo 015 de 2018 y ArtIculo 31 del Acuerdo 031 de 2014, numeral 4 del  
ArtIculo 23 del Acuerdo 026 de 2012 y el inciso b del ArtIculo 20 del Acuerdo 034 de 2008,  
precepKia PREDIOS EXCLUIDOS DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO: Los predios de 
propiedad de Ia Iglesia CatOlica y demás Iglesias diferentes a Ia CatOlica reconocidas par 
el Estado Colombiano, destinadas al culto y vivienda de as comunidades religiosas, a las 
curias diocesanas y arquidiocesanas, casa episcopales y crales, seminarios conciliares, a 
las casas pastorales, seminarios y sedes conciliares. Las demás propiedades de a Iglesia 
serán gravadas en Ia misma forma que Ia de los particulares. 

Que se hace necesario reconocer Ia Exclusion solicitada por el Representante Legal 
Madre superior PALOMA CRESPO VELASCO para el predio de referencia catastral No. 01-
04-0668-0019-000 a nombre de las HERMANITAS DE LOS POBRES, para a vigencia fiscal 
2019. 

Que en mérito de lo anteriormente expuesto, a Oficina de Recaudo Municipal, 

RESU ELVE: 

ARTICULO PRIMERO: ReconOzcase Ia ExclusiOn del pago del Impuesto Predial Unificado del 
predio de referencia catastral No. 01-04-0668-0019-000 cuya dirección CALLE 13B BIS # 
19B - 43, de propiedad de las HERMANITAS DE LOS POBRES de Ia vigencia fiscal 2019, par 
valor de NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS SETENTA 
PESOS ($98.521.470) más los interés causados a Ia fecha; en consecuencia de las razones 
descritas en el considerando. 

ARTICULO SEGUNDO: EfectUese el ajuste correspondiente en el Sistema de InformaciOn 
Jributario de Ia base de datos del impuesto predial Unificado. 

ARTICULO TERCERO: Por media de Ia presente ResoluciOn damos respuesta a Ia peticiOn 
recibida en Ia Secretaria de Hacienda Municipal el dIa 12 de marzo de 2019. 

PROYECTO REVISO APROBO 
JMESTRE 

Contratista. 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 
arrera 5 N° 15-69 PRIMER ISO TeU 5842400 www.vaIIeduoar-cesargov.co   Valledupar - Cesar 
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ARTICULO CUARTO: Una vez efectuado el ajuste, notificar a Ia Madre Superiora PALOMA 
CRESPO VELASCO, en Ia dirección CALLE 13B BIS N°. 19B -43, Teléfono 571 14 67, en Ia 
ciudad de Valledupar (Cesar). 

ARTICULO QUINTO: Contra Ia presente Resolucián, procede recurso alguno. 

ARTICULO SEXTO: Librase los oficios a que haya lugar. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

JOHANA NATAL! DAZA MESTRE ' 
Jefe de Oficina de Recaudo Municipal 

Respuesta a solicitud del dIa 12 de marzo de 2019. 

PROYECTO REVISO APROBO 

JMESTRE 
Contratista. 

JOHANA NATAU DAZA MESTRE 
Jefe de Recciudo 

JOHANA NATAU DAZA MESTRE 
Jefe de Recaudo 

carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400www.valledunar-cesar.gov.co   Valledupar - Cesar 

PTC5P 
oos 



Atentannte, 
1" 

A NATALI DAZA 
e Recaudo Municipal 

ci- 

JOH 
J efe 

r vanza 

SECRETARIA DE 
HACIENDA 

DEVALLEDUPAR 
ALCALDIA 

)D SH-FR-024 OFICIO VOl - 12/2015 

OFICINA DE RECAUDO 
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S AS2517.9 

SASS GAS ASS Lfla SaL 016 11,  

Norobro/ RAn SocjL 
AL CADLA 00 VALLEDUPAR - 
SECLSETARIA DE WACIENDA 

DINOCCLASSCARRp 5 #15-69 

CIAdadVALLE0UPAR 

Ge pa rta nen 10:06 OAR 

COdjgo Postal-200001387 

Envio:RAO9276175s'Q 

DESTINATARIO 
Nonbre/ Raaon Social: 
ANTONIO DE ANGEL MERTLI' 

D:r005jAfl:CfAA7 19B-73 OFIClO N° 20190000346.JC 

Valledupar, 11 de Marzo de 2019. 
Dopartae,eoto- CESAI 

Codigo Postal:200( 

Feclia Pre-Admjsjor, Doctor: 15/03/2019110736 

Sic5cdecasa//J]/U[NAANTQNlO DE ANGEL MARTINEZ 

Dirección: Carrera 7 # 19b -73 
Teléfonos: 5846115 
Email: GLOBONILLAHOTMAIL.COM   

--Valledupar, Cesar. 

REFERENCIA: Respuesta a su solicitud de fecha 28 de Enero 2019. 

Cordial saludo 

Me permito informarle que su comunicación del dIa 28 de Enero de 2019 y 
radicada en este despacho el 04 de Febrero de 2019, se encuentran en estado de 
verificación, toda vez que Ia Secretaria de Hacienda del municipio de Valledupar 
actualmente realiza ajuste en Ia cartera del Sistema de información tributaria. 

Asi mismo, le informo que una vez se normalice Ia cartera del Impuesto de 
Industria y Comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
Sistema de informaciôn tributaria, se le estará notificando Ia respuesta a su 
solicitud. Toda vez le solicitamos las declaraciones de Impuestos de industria y 
comercio de las vigencias 2015 bimestres i y 6 y 2018 bimestre 6, ya que solo 
adjunta los pagos de dichas declaraciones. - 

Cualquier duda o inquietud se puede comunicar al nümero institucional 
3104141400 - 3176577801 o al correo electrónico: impuestosvalledupar-
cesar.gov.co   

En esta instancia espero haber atendido su petición dentro de los términos 
legales, Ia cual será comunicada por los medios más expeditos. 

PROYECTO REVISO APROBO 
Johana Cuello Baquero 
Profesional universifario 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledupar-cesar.gov.co  
Valledu par - Cesar 
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01 111 210 lupar Avanza ii 

SECRETARIA DE HACIENDA 
ALCALDIA 

DE VALLEDUPAR 

N 
D SH-FR-024  

CIENDA 
OFICIO.  Vol — 12/2015  

1915-69 OFICINADE RECALJDO I  
CiuddVALLEDUPAF1 

Dep, rta 91 flto CE EAR 

CodigO Postal:200001387 

Envio:RAO953'44O6CO 
No. 2019000480KN 

  

.DESTINAT' - 10 
upar, 1 8 de Marzo de 201 9 

ALBA ELbA FUENTES DE GUERRAJ 
DISTR. GUERRA FUENTES 

Direccior,ICPA II 130 -03 B. 
OBRERO 

Cj0d9dIVALLEDUPPiR 

Depertanlenlol CEDAR 

Côdigo Postal: 

Fecha Pre-Admisión: 
20103/2019 12 07 46 

Electrónico: Imargochi@hotmail.com   
edupar, Cesar 

Asunto: Respuesta solicitud radicada el dIa 06 de Febrero de 2019. 

Cordial saludo. 

Me permito informarle que su comunicación radicada en este despacho el 
dIa 06 de Febrero de 2019, se encuentra en estado de verificación, toda 
vez que Ia Secretarla de Hacienda del municiplo de Valledupar 
actualmente realiza ajustes en Ia cartera del sistema de información 
tributaria. 

Asi mismo, le informo que una vez se normalice Ia cartera del impuesto de 
industria y comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
sistema de informaciôn tributaria, se le estará notificando Ia respuesfa a su 
solicitud. 

Cualquier información adicional, puede comunicarse a nuestras señales de 
contacto: impuestos@valledupar-cesar.gov.co, celulares: 315 7366768 y 
317 6577801. 

En estos términos espero haber atendido su solicitud de manera oportuna. 

Cordialmente, 

   

   

4 NIT 900 C 
DO 25 0 
L!,,a 901 

   

No00brel R00ón Soci 
ALCADIA CE VALLE( 
SECRETARIA DE I-tA 

Direoción1CARRE 

) ra: 
ELISA FUENTES DE GUERRA 
tsentante Legal 
BUIDORA GUERRA FUENTES E.U. 
ra 11 No. 13 B -03 Barrio Obrero 

'I {-I \Y i V 

JOHAFA NATALI DAZA ES RE 
Jefe dé Recaudo Municipal. 

PROYECTO ELABORO APROBO 
Karen NUnez Palmezano 

Contratista 
Karen N5nez Palmezano 

Contratista 
Johana Natali Daza Mesire 

Jefe de Recaudo 
Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 ww.vaIleduDar-cesar.gov,co 

Valledupar - Cesar 
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SECRETARIA DE HACIENDA 
ALCALDIA 

DE VALLEDUPAR 

;H-FR-024 OFICIO VO1-12/2015 

I OFICINA DE RECAIJDO  

Se, Poclale. 
Nacoo:ce 

Loca IlaL 01 801011121 

Noeoboel Razón Social 
ALCADIA DO VALLEDUPAR - 
SECRErARIA DO -ORCIENDA 

Di1eccIónCARR12R'\ 5 #15-69 

Ciad,dVALLEDiIPAR 

Do pa eta no e eta C ESAR 

Côdigo Postal:200001 387 

Envio:RA095344397C0 

lo. 2019000481KN 

    

 

•DESTIN ARIO 

  

     

Norniarel Razón SociaL 
LILA MARGAF1IOA GUERRJ\ 

par, 18 de Marzo de 2019 

 

Direcciófl1CFA Ii 138 -03 B 
OISRERO 

RGARITA MARIA GUERRA FUENTES 
ntante Legal 
JIDORA LA MARGARITA 

16i lioopalolo deoa 0222/0 il 23/05/20I 
Io800D1$03!0l/2Ui 11 No. 1 3 B - 03 Barrio Obrero 
Correo Electrónico distrimargarita@hotmail.com   
Valledupar,Cesdr 

Asunto: Respuesta solicitud radicada el dIa 06 de Febrero de 2019. 

Cordial saludo. - 

Me permito informarle que su comunicación radicada en este despacho el 
dIa 06 de Febrero de 2019, se encuentra en estado de verificación, toda 
vez que Ia Secretarla de Hacienda del municipio de Valledupar 
actualmente realiza ajustes en a cartera del sistema de información 
t rib ut aria. 

AsI mismo, le informo que una vez se normalice Ia cartera del impuesto de 
industria y comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
sistema de información tributaria, se le estará notificando Ia respuesta a su 
solicitud. 

Cualquier informaciôn adicional, puede comunicarse a nuestras eñalés de 
contacto: impuestos@valledupar-cesar.gov.co, celulares: 315 7366768 y 
317 6577801. 

En estos términos espero haber atendido su solicitud de manera oportuna. 

Cordialmente, 

- (I 

1 

JOHANA NATAL! DAZ ESTRE 
Jefe de Recaudo Municipal. 

PROYECTO ELABORO APROBO 
Karen NUñez Palmezano 

Contratista 
Karen NUnez Palmezano 

Contratista 
Johana Natali Daza Mestre 

Jefe de Recaudo 
arrera 5 N°  15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 wvrw.vaIIeduoar-cesar.gov.co  

Valledupar - Cesar 

CadadVALIEDUPAR 

I3epartal110fltO: CESAR 

Codigo Postal: 

Fecha Pre-AdmiSiôn: 
2003/2019 1207 46 

-121 1181 
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No,Ab,e/ R 
ALCAOItLLEDUPAR - 
SECRETARIA DE KACIENDA 

Dirección:CARRERA 58 15'/9 

Ciudd:VALLEDUPR 

DeprtaAentO:CESAR 

Codigo Postal:200001367 

Envio:RA091468436C0 

SSc,o,alesSA 
11TSS2917-9 
DG 28 C SS ASS 
L,,,eaNAJ 018 111210 

DESTINATARIO 
Nonbre2 RAzón Social: 
MARTRS CECILIA CASTILLO 

I SECRETARIA DE HACIENDA 
3r Avanza

- ALCALDIA 

1 

DEVALLEOUPAR 

SH-FR-024 OF!CIO VOl - 12/2015 

OFICINADE RECAUDO 

Diroccion:DIAG. 16 16-985 LAS 
DELICIAS 

C Si d ad VALLEDUPAR 

Deportameoto: CESAR 

COdigo Posta:2OOOO148i 

Fecha Pre-Admisión: 
13/03/2019 13:27:43 

Mc /ciSSA1eIAde A:90 000/0/I Si 20/0/1201 

99c/I0 RA l/ios O,0,o,00EfflSi 09/0//20 

,08demarzode2019 

CECILIA CASTILLO NOBLES 
no 18 - 98 Barrio as Delicias 

SH-2019-OR-00031 1 ym 

Cordial saludo: 

Asunto: Respuesfa a oficio del 06/03/2018 

Por medio de Ia presente me permito informarle que su predio sufrió los siguientes cambios realizalos 
par el lnstituto Geográfico AgustIn Codazzi: 

1. Cambio de destino paso de habitacional a comercial desde Ia vigencia 2018 

2. Cambio del avaluá. 

Al predlo se le está aplicando el beneficio establecido en el Estatuto Tributario //..Articulo 24. LIMITE 
DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO. El impuesto predial unificado no podrá exceder del doble del 
monto liquidado par el mismo concepto en el ano inmediatamente anterior.. 
tal y coma se detalla a continuación: 

hquidacion segun avaluo y destino 

Vigencias 2017 2018 2019  

tarifa 6,0 10,0 10,0 

avaluo 151.192.000 487.060.000 501.672.000 

predial 907.152 4.870.600 5.016.720 

medlo ambiente 226.788 730.590 752.508 

bomberil 45.358 243.530 250.836 

total liquidado 1.179.298 5.844.720 6.020.064 

descuento 181.430 974.120 752.508 

PAGADO 997.867 4.870.600 5.267.556 

liquidacion segun acuerdo 015 art, 24 

Vigencias 2017 2018 2019 

arifa 6,0 10,0 10,0 

aval uo 151.192.000 487.060.000 501.672.000 

predial 907.000 1.814.000 3.628.000 

medio ambiente 226.788 453.576 752.508 

bomberil 45.350 90.700 181.400 

total I iquidado 1.179.138 2.358.276 4.561.908 

descuento 181.382 362.800 544200 

Total a cancelar 997.756 1.995.476 4.017.708 

Para mayor información lo invitamos a dirigirse a nuestras oficinas para mayor claridad 

Agradeciendo su atención, 

Atentamente, 

JOHANA NATALI DAZA MESTRT 
Jefe de Rcaudo Municipal. 

PROYECTO REVISO APROBO 
Yanelis Maestre carrillo 
Auxiliar Administrativo 

Yanelis Maestre carrillo 
Auxiliar Administrativo 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

arrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valleduar-cesar,gov.co  Val edupar - Cesar 
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No,,,I4el Rión SocL,I 
ALC/A5)I// L/E VA'.L EDL Al/ - 
SECRET/I//A CE ill/GlENDA 

Di,,(:C/RREft/ 59 15-1,9 

-Cj,rjd:VALLEDLJPAR 

Depart,el/to:CESAR 

Codigo PostaI:?OODC'1l8i 

EnvioRAO92761653CO 

DESItNATARlO 
No,,,bre/ Ra,on Soc,6 
OSIRIS LUZ GUTIERREZ QIAZ 

D,r,,,ciAnCL 9A 192/ -49 

C,uddVALLEDUPAR 

305ar1a/lloflto: CESAR 

COdigo Postai:2C10005594 a: 
Fecha PreAdrnisión: 
55/0312019 11 07.36 

I,, 1/Ti//// d 
RiiL A, V,s5 ,o-,i  Il/S/lO /5 fl/,l1, 4 on: Calle 9A # 19D -49 

IL' 
JOHANA NATALI DAZA MESTR 
Jefe de Reaudo Municipal 

vanza 

SECRETARIA DE 

HACIENDA 
ALCALDA F - 

DEVALLEDUPAR 

SH-FR-024 OFICIO I VO1-12/2015 

OFICINA DE RECAUDO  

OFICIO N° 20190000394.JC 

lupar, 14 de Marzo de 2019. 

os: 5711655 
Email: OSI0202(HOTMAIL.COM  
VtUUupar, Cesar. 

REFERENCIA: Respuesta a su solicitud de 28 de Febrero de 2019. 

Cordial saludo 

Me permito informarle que su comuçicación radicada en este despacho el 28 de 
Febrero de 2019, se encuentran en estado de verificaciôn, toda vez, que Ia 
Secretaria de Haoinda del municipio de Valledupar actualmente realiza ajuste en 
Ia cartera del Sistema de informaciÔn tributaria. 

AsI mismo, le informo que una vez se normalice Ia cartera del Impuesto de 
Industria y Comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
Sistema de información tribütaria, se le estará notificando Ia respuesta a su 
solicitud. 

Cualquier duda o inquietud se puede comunicar at nUmero institucional 
3104141400 - 3176577801 o at correo electrónico: impuestos(valledupar-
cesar.gov.co   

En esta instancia espero haber atendido su peticiOn dentro de loiérminds 
legates, Ia cual será comunicada par los medics más expedites. 

Atentamente 

PROYECTO REVISO APROBO 
Johana Cuello Baquero 
Profesional universifarlo 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

Carrera 5 N° 1 5-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valIedurar-cesar.gov.co  
Valledu par - Cesar 
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Non,brol RozSn Social 
ALCADIA DE VALLEDUPAR 
SECISETARIA 05 HACIENDA 

OiflecciSn:CARREFLA 5015 59 

Ciudad:VALLEDUPAR 

Dopar1an,ento:CESAR 

COdigo PosaI:2OOOO1387 

Envio:RA092761632C0 

DESTINATAR4O 
Nombrel RazAn Social: 
JOSE ALFONSO RAM IREZ 

OirecciAn:CL 1019-55 B, LOS 
CORTIJOS 

Ciadad:VALLEOUPAR 

Departan,ento: CESAR 

SECRETARIADE 
9 5., 

• 
Iledupar Avanza 

HACIENDA 
ALCALDIA 

lcol5:cM.n:c:pcl DEVALLEDUPAR 

COD SH-FR-024 OFICIO VOl — 12/2015 

OFICINA DE RECAUDO 

ipar, 14 de Marzo de 2019 

Codigo Postal:200005598 

Fecha Pre-AdmjsjOn: ALFONSO RAMIREZ PEREZ 
0 19 55 BRR LOS CORTIJOS 

9::lLIlss0n,I,,jl:fl.l(JnIll:l: ntribuyente Impuesto predial 
Ciudad. 

Cordial saludo 

For medio de Ia presente me permito informar que dia 11 de marzo del presente año, que usted se 
acercO a las instalaciones de Ia secretaria de hacienda Municipal a realizar ci pago de sus impuestos 
predial unificado de tres de sus predios cuyas referencias describo a continuaciôn: 

1. 0101000000160004000000000 por un valor a pagarde $ 133.875 
2. 0101000003460003000000000 por un valor a pagar de $ 2.263.143 
3. 0101000003950019000000000 por un valor a pagar de $ 613.264 

Al momento de realizar el pago o cancelaciôn de estos recibos solo se debita de su cuenta el valor 
de $ 2.397.018 como se puede observar en el baucher de pago, quedando por fuera el recibo 
N°201910060073715 perteneciente al predio de referencia catastral N° 
0101000003950019000000000 por un vaiorde $613264. 

A continuaciôn me permito describir cuanto debiô debitarse de su cuenta y usted haber cancelado 
por el pago de los tres predios. 

$ 2.263.143 

$ 133.875 

$ 613.264 

$ 3.010.282 

For 0 tanto ci predlo de referenda catastral N° 0101000003950019000000000 ubicado en Ia 
direcciôn D 6AB15 13B 74 cuyo recibo de pago es el N° 201910060073715 no fue pagado o 
cancelado y se le solicita hacer ilegar el recibo del con el sello de pagado de Ia secretaria de 
hacienda, ya que este NO está al dIa en el pago de su impuesto predial unificado. Y aun cuando el 
recibo en su poder diga que fue canceiado este no fue aplicado en nuestro sistema de lnformaciôn 
tributaria y usted presenta deuda en este predio. 

Se le Ilamo por teléfono para informarle a situaciOn.y contesto aiguien que dice ser su hijo, quien 
alega que usted se encuentra en ci pals de Venezuela. 

Agradezco Ia atenciôn prestada y espero pronta respuesta de su parte. 

NAJALI DAZA MESTRE 
Jefé de Recaudo Municipal 

Proyecto: LINA MARGARITA RODRIGUEZ 
REVISO: JHOANA NATALY DAZA MESTRE 

APROBO: JHOANA NATALY DAZA MESTRE 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valleduoar-cesar.gov.co  
Valledupar - Cesar 
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OD SH-FR-044 OFICIO 

OFICINA DE RECAUDO 

Oficia No S- 2019-HR-000296AG 

STENO 

• 0nCL tP40P'2 
)VO P'ASECER 

Depaat0 CESAR 

Nonibrd! Baths social 

M.CPDo5  
SECRTi0E 1-clENO 

OireCCiO5'  

CES 

odig° postal:200003B 

nVio09l 46658C0 

SECRETARIA DE 
HACIENDA 

duparAvanza  

VOl -07/2015 

ALCALDIA 
DE VALLEDUPAR 

PROYECTO: ALFONSO GUERRERO REVISO: ALFONSO GUERRERO APROBO: JHOANA NATALY DAZA MESTRE 
CONTRATISTA PROFESONAL UNIVERSITARIO CARGO: CONTRATISTA PROFESIONAL UNIVERSITARIO CARGO: JEFF DE RECAUDOS 

odig0 postal r, 06 de Marzo d e LO 1 9 

LUZ MERYS VALENCIA QUINTERO 
Calle IA No.40A-22 
Urb, Un Nuevo Amanecer 
Tel. 312 8741480 
Vall€dupar, Cesar. 

Ref: Respuesta a oficio radicado el 07 de diciembre de 2019 

Cordial Saludo: 

En base al documento radicado en esta oficina, donde solicita se le asigne Ia dirección 
correcta de su predio y a Ia vez Ia matricula inmobiliaria debido a que se están generando 
dos cobros de impuesto predial. 

La SecretarIa de Hacienda para fortalecer Ia politica de Gobierno Municipal Valledupar 
Avanza, con Ia finalidad de dar respuesta a su petición recibida el dia 07 de diciembre de 
2019 y cumplir con Ia obligacián descrita en el artIculo 13 de Ia ley 1755 de 2015 que 
expresa "Toda persona tiene derecho a presentar peticiones respetuosas a las 
autoridades, en los términos señalados en .este código, por motivos de interés general o 
particular, y a obtener pronta resoluciôn coileta y de fondo sobre Ia misma" y 
constitucionalmente regulado por el artIculo 23 da respuesta a su petición. 

Esta sectorial, al consultar en nuestro sistema tributario Ia informaciOn referente al predio 
de dirección Calle IA No.40A-28, confirma que efectivamente se encuentran registradas 
dos referencias catastrales, Ia 01-06-00-00-0233-0014-0-00-00-0000 y Ia 01-06-00-00-
0233-0014-5-00-00-0001. 

La primera, hace referencia a un lote de terreno con area de 123 m2  
y sin area de construcción, el cual se encuentra registrado en nuestra base de datos, a 
nombre del Municipio de Valledupar. 

La segunda cedula catastral, hace referencia a Ia mejora de vivienda, o sea, al area 
construida de 32 m2  y late de terreno 0 m2, el cual se encuentra a nombre del señor 
YAMIT FERNANDO DIAZ VALENCIA. 

- La anterior información es recibida par el irrstituto geográfico AgustIn Codazzi, IGAC, par 
lo cual el municipio viene liquidando el impuesto predial baja esta determinación. 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.vaIIedurar-cesar.gov.co  
Valledupar - Cesar 
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Por lo anterior, se están generando dos recibos de cobro de impuesto predial para el 
inmueble de direcciôn Calle IA No.40A-28, por lo que debe realizar el trámite ante el 
IGAC para englobar el area construida con el area de terreno y se pueda generar una sola 
referencia catastral y se liquide el tributo de acuerdo a Ia fecha de inscripción catastral del 
predio que determine el ente competente. 

Por lo cual, esta sectorial ante su solicitud, le sugiere dirigirse al Instituto Geográfico 
AgustIn Codazzi, IGAC, quien es el ente competente para verificar, confirmar, actualizar 
yb aclarar entre otras, Ia información de su predio. 

Una vez el IGAC se pronuncie por rnedio de Acto Administrativo con respecto a su 
solicitud de correcciOn al legalizar el area de terreno con el area de construcción, 
procederemos en nuestro sistema tributario a Ia actualización de Ia informaciOn catastral 
del predio. 

Esperamos que Ia respuesta a su requerimiento haya sido clara, en caso contrario, 
quedamos atentos a cualquier aclaración que considere necesaria. 

Cordial mente, 

(C Cu 
JHOANANATALY DAZA MESTRE 
Jefe de Rcaudos Municipal 

APROBO: JHOANA NATALY DAZA MESTRE REVISO: ALFONSO GUERRERO PROYECTO: ALFONSO GUERRERO 

CONTRATISTA PROFESIONAL UNIVERSITARIO CARGO: CONIRATISIA PROFESIONAL UNIVERSTARO CARGO: JEFE DE RECAUDOS 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledupar-cesar.gov.co  
Valledupar - Cesar 
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FrA/ Vl CELEDON 

Se,vc!os PostaAs 
No,SS S A 
NIT 2529139 
0325325 ASS 
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Nonbre/ Rón SocoI 
ALCADIA DC VLLEDUP - 
SECRETARIA DC -IA _A)A 

DirccciAfl1CARREp 15-69 

CiUdd:VALLEDUPAR 

Departamen/ :CESAR 

Código Postap:200001387 

Envio:RA091468467C0 

DESTINATARIO 
Non,brel Rzón SocjI 
CARMEN AVILA CELEDON 

DireccionCL 149 ISA -60 

CjUdd:VALLEDUPAR 

Departamento: CESAR 

COdigo Postal:200005935 

Fecha Pre-Admjsion• 
13/03/2019 1327.43 

tC JrsL I,309 000202 th420/051/[]I 
RdL 0, I/nson I 2525//EE/ 0//00/5JIi 

47  

Dirección: Calle 14B # 19A -60 
Teléfonos: 5706262-3135343570 
Valledupar, Cesar. 

REFERENCIA: Respuesta a su solicitud del Mandamiento de Pago 400180001895 
del 7 de Diciembre de 2018. 

Cordial saludo 

Me permito informarle que su comunicación del dIa 14 de Enero de 2019 y 
radicada en este despacho el 15 de Enero de 2019, se encuentran en estado de 
verificaciOn, toda vez que Ia Secretaria de Hacienda del municipio de Valledupar 
actualmente realiza ajuste en Ia cartera del Sistema de informaciôn tributaria. 

AsI mismo, le informo que una vez se normalice Ia cartera del Impuesto de 
Industria y Comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
Sistema de información tributaria, se le estará notificando Ia respuesta a su 
solicitud. 

Cualquier duda o inquietud se puede comunicar al nümero institucional 
3104141400 - 3176577801 o al correo electrônico: impuestos©valledupar-
cesar.ciov.co   

En esta instancia espero haber atendido su petición dentro de los términos 
legales, Ia cual será comunicada por los medios más expeditos. 

Atentamente, 

-4L. / 
ci / • 

,L-L- .- - '-• 

JOHANA NTALl DAZA MESTRE 
Jefe de Recaudo Municipal 

PROYECTO REVISO APROBO 
Johana Cuello Baquero 
Profesional universitarlo 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

Johana Nafali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledupar-cesar.gov.co  
Valledupar - Cesar 
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Nomb,e/ R 
ALCADIA C VLLEDUPAR - 
SITCSETARIA OF S-(ACIEND 

oirecclan:CARRERA 5915-69 

Ciud,,5:/JALLEDUpAR 

Doprtn,ento-CE0AR 

COdjgo Postaj:200001387 

Envio:RA092761779C0 
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'DESTINATARIdP 
Nor,,bre/ R28n Sol: 
JONNY FRANCISCO MIND/aLA 
CARRILLO 

Dirocc/onCL 385-118 

CIth,dIVALLEOUPAR 

DepartarnerRo: CESAR 

. 2019000361KN 

r, 12 de Marzo de 2019 
Códjgo Postal :200002189 

Fecha Pre-Admjsjón: 
15/03/2019 11:07 - 36 

SR hr,p,,l,L 5 cvj-, [0/2/Il dJ 21//IA//Ui

NCISCO MINDIOLA CARRILLO 
Calle 23 No.5-118 
Correo Electrónico: ricardomindiolal 994@fqmail.com   
Valledupar, Cesar 

Asunto: Respuesta solicitud radicada el dIa 13 de Febrero de 2019. 

Cordial saludo. 

En atención a su solicitud del dIa 31 de Enero de 2019 recibida en este despacho 
el dIa 13 de Febrero de 2019, me permito informarle que las actualizaciones en el 
registro de información tributaria del impuesto de Industria y Comercio, Avisos y 
Tableros, debe realizarlas el representante legal del contribuyente ingresando con 
sus credenciales de acceso a través del portal tributario SIGNUS. 

AsI mismo, le comunico que una vez se envIe Ia actualización de los datos de los 
contribuyentes yb vinculados a través del portal tributarlo se le notificará Ia 
aprobación de Ia solicitud al correo relacionado en el momento de Ia inscripción 
en el RIT. 

Si requiere de una información adicional, nUestras señales de contacto son: - 
Carrera 5 No. 15 - 69 Plaza Alfonso Lopez -Valledupar, Cesar, celulares: 315 
7366768 - 31 76577801, correos electrónicos institucionales: imQuestos@valledupar-
cesar.gov.co  - hacienda@valledupar-cesar.gov.co. 

En esfos términos espero haber atendido su solicifud de manera oportuna. 

Cordialmente, 

- - 

JOHA'4A NATALI DAZA MESTfE 
Jefe d Recaudo Municipal. 

PROYECTO ELABORO APROBO 
Karen NCiñez Palmezano 

Contratista 
Karen Ninez Palmezano 

Contratista 
Johana Natali Daza Mestre 

Jefe de Recaudo 
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DESTINATARIO 

   

      

Noroboel Ra,dn Sooral 
JOSE PABLO PE95RLTA 

Direccidn:CRA 11 16-47 

 

par, 21 de Marzo de 2019. 

 

Ciadod/VALLEDUPAR 

Oepart0000nto: CESAR 

Codigo Postal:200001298 ABLO PERALTA GUALTEROS 
Fecha Pre-Admisjôn: - 
29/03/2019 10:12:53 -'Ofl. Carrera 11 # 18 - 47 

COO /oOUEff/ onos: 3135767924 
Vat ted upar;Car. 

REFERENCIA: Respuesta a su solicitud de 13 de Marzo de 2019. 

Cordial satudo 

En atención a su comunicación radicada en este despacho el 13 de Marzo de 
2019, me permito informarle que para el cese de actividades en el Sistema de 
informaciôn tributaria del impuesto de Industria y Comercio, Avisos y Tableros, 
debe realizarlo el contribuyente ingresando con sus credenciales de acceso a 
través del portal tributario SIGNUS, en Ia opción de ICA — Cese de Actividades. 

AsI mismo, le comunico que Ia Secretaria de Hacienda del municipio de 
Valledupar actualmente reatiza ajuste en Ia cartera del Sistema de información 
tributaria. Toda vez se normalice Ia cartera del Impuesto de Industria y Comercio y 
se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el Portal Tributario, se le estará 
notificando Ia respuesta a su solicitud. 

Cualquier duda o inquietud se puede comunicar al nUmero institucional 
3104141400 - 3176577801 o al correo electrónico: impuestosvalIedupar-
cesar.gov.co   

En esta instancia espero haber atendido su petición dentro de los términos 
legates, Ia cual será comunicada por los medios más expeditos. 

Atentamente, 

JOHANA NATALI DAZA MESTRE 
Jefe de Recaudo Municipal 

PROYECTO REVISO APROBO 
Johana Cuello Baquero 
Profesional universitario 

Johana Natali Daza Mesfre 
Jefe de Recaudo 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Recaudo 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledupar-cesar.gov.co   
Valledu par - Cesar 
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ARROBO: JHOANA NATALY DAZA MESTRE PROYECTO: ALFONSO GUERRERO REVISO: ALFONSO GUERRERO 

CONIRATISIA PROFESIONAL UNVERSITARIO CARGO: CONTRATSTA PROFESIONAL UNVERSITARIO CARGO: JEFE DE RECAUDOS 

-s 

fafledupar Avanza :: 

0 
SECRETARIADE 

HACIENDA 
ALCALDIA 

DEVALLEDUPAR 

COD SH-FR-044 OFICIO VOl -07/2015 

OFICINA DE RECAUDO  

Oficio No S- 2019-HR-000504AG 
Valledupar, 20 de Marzo del 2019 

Señora: 
XENIA GUERRA GUTIERREZ 
Transversal 44 No.12-58 
MZ 38B CASA 12 Etapa V 
Ciudadela Don Alberto 
Tel. 301 4242618 
Valledupar, Cesar. 

Ref: Oficio con respecto al documento radicado el 01 de febrero de 2019 

Cordial Saludo: 

En base al oficio radicado en esta oficina, donde usted nos pane en conocimiento del 
proceso que adelanta el lnstituto Geografico Agustmn Codazzi, IGAC, de Ia inclusion del 
area de construcciOn del predio de referencia catastral 01-06-00-00-0623-0006-0-00-00-
0000 debido a que Ia vivienda le fue entregada en el año 2014. 

Esta sectorial, le informa que el IGAC, emitiO Ia ResoluciOn nUmero 270 del 2019 en Ia cual se 
incorpora al predio identificado con referencia 01 -06-00-00-0623-0006-0-00-00-0000 un area 
de construcciOn de 108 m2, Ia cual tiene vigencia a partir del 01 de enero del 2020. 

Par Ia anterior Ia invitamos a cancelar las vigencias adeudadas del impuesto predial, par Ia 
cual adjuntamos al presente documento el recibo de pago No. 201910060089747. 

Si el contribuyente presenta alguna inconformidad referente a Ia resoluciOn del IGAC, deberá 
dirigirse a esta entidad, quien es el ente competente para aclarar, carregir yb confirmar Ia 
información catastral del predio. 

Quedamos atentos a cualquier aclaración que considere necesaria. 

Cordialmente, 

JHOANA NATALY DAZA MESTRE 
Jefe de Recaudos Municipal 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valleduQar-cesar.gov.co  
Valledupar - Cesar 
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ALCADIA DE V-QLEDUPAR - 
SECRETARIA 1)5 h95CIENDA 
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edu par Avanza  
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0D SH-FR-079 

SECRETARIA DE HACIENDA 
MUNICIPAL 

ARIO 
Ncrcbrel Rol Sr SocialI 
JOSE ALBERrI) RICO 

0irncciOnCL 621-55 
CANDELAR1 A SORTS 

CiudadVA_LE1)UPAR 

Departornento r;5S,R 

dupar, marzo 26 de 2019. 

Oficio No. S-2019-HC-0943. 

)r. 
::0 1 5323  E ALB E RIO RICO ARAGÔ N. 

2910392JIT 1t1253 6 N 
Sc I101A91TU2 d,IA 1191155 di 25/05/01 — 

It ,i)fll2hlS I29/i]2/21]11 e I a ri a No rte 
Email: josearicoa1988gmail.com. 
Valledupar, Cesar. 

Ref: Respuesta a derecho de peticiOn de fecha 18 de febrero de 2019, recibido el 25 
de febrero de 2019. 

Cordial saludo. 

En aras de dar respuesta de manera concreta y de fondo a 10 pretendido en el 
derecho de peticiOn de Ia referencia, nos permitimos informar to siguiente: 

1.- En cuanto a to pretendido en el numeral 1 de Ia peticiOn referenciada, nos 
permitimos informar que mediante oficio No. S-2018-HC-4500 de fecha 27 de 
diciembre de 2018, se comunicó at peticionario que Ia Administraciôn Municipal ha 
emitido diferentes actos administrativos yb resoluciones de daciOn en pago de Ia 
firma LASCANO MORALES & HIJOS S.C.S., por ello nos permitimos aceptar por 
segunda (2da) vez las resoluciones indicadas en el item de PETICIONES, asi: 

RESOLUCION No. FECHA 
00368 17 de mayo de 2016 
000496 25 de julio de 2016 

0000654 7 de octubre de 2016 
000555 27 de marzo de 2017 
000910 11 demayode2017 

31 demayode2017 0000973 
001044 14 de junio de 2017 
001290 25 de julio de 2017 

2.- En lo que respecta a las resoluciones Nros. 000137 de fecha 17 de febrero de 
2016; 0000214 de fecha 17 de marzo de 2017; 0000763 de fecha 11 de mayo de 
2016; 0011175 del 26 de julio de 2017 y 00771 del 27 de diciembre de 2016 no 
corresponden a Ia figura de Dación de Pagd de Ia firma LASCANO MORALES & 
HIJOS S.C.S., razon por Ia cual, Ia sectorial de Recaudo Municipal, no acepta las 
resoluciones mencionadas, debido a que algunas fechas yb nUmeros no 
corresponden a los actos administrativos de Dación en pago. 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valleduaar-cesar.gov.co   
Valledu par - Cesar 

NOCOP 
1000 





SECRETARIA DE HACIENDA 
-: 

A a edupar vanza MUNICIPAL 
ALCALDR 

AJ,Muflc,, DEVALLEDUPAR 

COD SH-FR-079 VOl - 10/2015 

3.- Se informa que no existe ningUn contrato de tercerizaciOn para Ia administraciOn 
de tributos del Municipio de Valledupar. 

4.- Para una mayor claridad se resalta lo establecido en el artIculo 2 del Acuerdo 
Municipal No. 015 del 28 de noviembre de 2018, el cual indica: 

"ADMINISTRA C/ON Y CONTROL DE LOS TRIBUTOS: La Administración 
de los tributos municipales del rnunicipio de Valledupar es corn petencia de 
Ia Secretaria de Hacienda y cornprende su recaudación, f/scalización, 
liquidacion, discusión, cobro, devolución, sanción y todos los dernás 
aspectos relacionados con el curnplimiento de las obligaciones tributarias. 

Los contribuyentes responsables, agentes de retención y terceros, están 
obligados a facilitar las tareas de Ia Secretaria de Hacienda, observando 
los deberes y obligaciones que les impongan las normas tributarias". 

5.- A su vez, el artIculo 259 ibIdem, regula: 

"COMPETENCIA PARA EL EJERCICIO DE LAS FUNCIONES: Sin 
perjuicio de las competencias establecidas en las norrnas especiales, son 
competente para pro ferir las actuaciones de Ia adrninistración tributaria, 
los funciones del nivel directivo y pro fesional en quienes se deleguen tales 
funciones. 

El Secretario de Hacienda Municipal tendrá competencia para ejercer 
cualquiera de las funciones de sus dependencias y asumir el conocimiento 
de los asuntos que se tram/tan, previo escrito al funcionario delegado". 

Con los anteriores argumentos se da respuesta de manera concreta, y de fondo al 
derecho de peticiOn presentado por JOSE ALBERTO RICO ARAGON. 

De usted, atentamente. 

JOHANA NATALI DAZA MESTRE. 
Jefe de Oficina de Recaudo Municipal. 
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OFICINA DE RECAUDO 

No,broI R,zón SocjI ALCADIA CE VALLEDUPAR - SECRETARI/s CE F1ACIENDA 
DlrecoiónCARRERA 5 #15-69 

Ckdd:VALLEDUpAR 

Nobre/ FiÔn SocieL YOLANDAMARIAPEREZGUZMAN)ar, 19 de marzo de 2019 

DecconMZ 22 TORRE K LA PRIMER/I PIEDRA ARID 104 l'LANI MAR IN 
CiudedIVALLEDUPAR 

Departenen,o- CESAR a): 
DA MARIA PEREZ GUZMAN 

COdlgo Postal: 

FechaPre.lAdmjsjon- 1lorre K LA PRIMERA PIERAAPTO. 104 
2910312019 11:1253 

Kef,1,Iie,UL12flU4/2i/Oi/ 26789919 - 3218052577 
Cesar 

Referencia: respuesta a oficlo radicado el dIa 24 de enero de 2019 

En atención a Ia petición interpuesta mediante el oficio de referenda, por medio de Ia 
cual requiere reliquidación del Impuesto Predial Unificado vigencia 2014, en conformidad 
con Ia tarifa de pago correspondiente a estrato 1, es decir 1x1000 sobre Ia base 
gravable, y reliquidación de los intereses moratorios sobre el monto reliquidado del 
Impuesto Predial vigencia 2014: me permito comunicarle lo siguiente: 

Verificado en el Sistema de lnformación Tributaria Municipal, se comprobô que 
efectivamente Ia vigencia 2014 del Impuesto Predial Unificado, fue liquidada con tarifa 
igual a 9.5x1000, ya que no habia sido asignado el estrato socioeconómico. - 

En consecuencia, el dia 19 de marzo de 2019, fue aplicado el estrato 1 y reliquidado el 
valor del Impuesto Predial Unificado, con Ia tarifa 2.5x1000, conforme a lo estipulado en 
el artIculo 28 del Acuerdo Municipal No. 026 de 2012, el cual dicta: 

• Las tarifas anuales aplicables para liquidar el Impuesto Predial Unificado a Ia 
propiedad inmueble urbana de uso habitacional de los estratos 1, 2 y 3 y cuyo prado sea 
inferior a 135 SMMLVserá: - 

ESTRA TIFICA C/ON TARIFAS SOBRE A VALUO 
ES TRA TO UNO (1) 2.5 POR MIL 
ES TRA TO Dos (2) 3.0 POR MIL 
ESTRATO TRES (3) 3.5 POR MIL" 

Por lo tanto, Ia deuda actual por concepto de Impuesto Predial Unificado vigencias 2014, 
2015, 2016, 2017, 2018 y 2019 es igual a Ia suma de Quinientos Cuatro Mu Novecientos 
Setenta y Tres Pesos ($5O4973), de Ia cual podrá beneficiarse del 70% de descuento 
en intereses moratorios y asI pagar Ia suma de Trescientos Cincuenta y Seis Mil 
Setecientos Setenta y Tres Pesos ($356.773), si realiza el pago total antes del 30 de 
marzo de 2019. 

En estos términos, espero haber dado una respuesta clara y comprensible sobre èl 
particular. 

Cordial mente, 

JOHANA NATALI DAZA MESTRE 
Jefe de Recaudo Municipal 

Anexo: recibo de pago No. 201910060089399 

PROYECTO REVISO APROBO 
VMOLINA - 
Contratista 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Rentas Municipales 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Rentas Municipales 
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FB)H C€E FB*CIC'k 1910312019 Fècibo de pago M. 201910060689399 

IDENilFICACION DEL PR8DIO I - -- -, 
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05 
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61.394 
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a050 
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2014- Precta 
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CAPITAL . 295.973 TIN ERESES:71 209.000 ioTfc 504.973 

FECHAS UM0IES Cr8 PASO VALOR1OTALDEUDA DESCUEN1O BENEFICIO'IEMPORAL VALORAPAGAR 

29/03/2019 504.973 1.900 146.300 C 356.773 
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occarlaale'daoderetardealalloade rrarésvrgante, stpa'd arUco414dd 
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No.20190530. JM 
Nornbrel En Socini: 
VICTOR E,EL PABON SERRANO 

par, 27 de marzo de 2019. 

AANUEL PABON SERRANO 
36.53 1 
18D No.21 -72 

REFERENLIA: 9puèsta a petición recibida en Ia Secretaria de Hacienda Municipal, el 
dIa 21 de marzo de 2019. 

Cordial Saludo, 

En atención a Ia peticián radicada en a Secretaria de Hacienda Municipal, donde solicita 
a exclusion del pago del impuesto predial unificado del predio de referencia catastral No. 
01-03-0003-0013-000 cuya direcciOn CARRERA 18D No. 21 - 72, de propiedad del 
contribuyente ZENITH MATILDE GALVIS - ANILLO por pertenecer a Ia Iglesia Jesucristo Monte 
Moriah. 

Este despacho informa, que para obtener Ia exclusiOn del pago del impuesto predial 
unificado de los predios de las iglesias reconocidas por el Estado Colombiano en el 
Municipio de Valledupar Cesar, se debe cumplir con lo estipulado en el Acuerdo 
Municipal 015 de noviembre de 2018 de Ia ciudad de Valledupar- Cesar. 

ARTICULO 25. EXCLUSIONES DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO: No declararan, ni pagaran 
el impuesfo predial unificado, los siguientes inmuebles, numeral 3 - Los predios de 
pro piedad de las iqiesia católica y demás iqlesias diferentes a Ia cafólica reconocidas pOr 
el estado colombiano, desfinados al culto y vivienda de las comunidades religiosas, a las  
curias diocesanas y arauidiocesanas. casas episcopales y córales, seminarios conciliares,  
a las casas pczstorales, seminarios y sedes con ciliares. Las demás pro piedades de las  
iqlesias serán qravadas en Ia misma forma que Ia de los particulares.  

Como el ArfIculo anterior lo expone se aplica Ia exclusion del pago del  irnpuestO predil 
unificado en el Municipio de Valledupar - Cesar a los predios que se encuentren a nombre 
de las iglesias reconocidas por eI estado colombiano y sean desfinados a! cuffo y vivienda 
de las corn unidades religiosas, las demás propiedades de las iglesias serán gravadas en Ia 
misma forma que Ia de los particulares; El predio de referenda anfes mencionado, se 
encuentra a nombre de un particular ZENITH MATILDE GALVIS ANILLO, para obtener dicha 
exclusiOn el predio debe cumplir con lo estipulado en el ArtIculo anterior. 

De esta manera damos respuesta de fondo a Ic solicitado. 

Atentarnente, 

JOHANA NATALI DAZA MESTRE 
Jefe de Oficina de Recaudo Municipal 

PROYECTO REVISO APROBO 
JAVIER MESTRE 

Contratista. 
JAVIER MESTRE 

Contratista. 
JOHANA NATALI DAZA MESTRE 

Jefe de Recaudo 

Dirnco:on. 18D 21 -72 

Ciodnd:VJDUpAR 

Depa,tan-o-  CESAR 

COd go stal :200003004 

Fecha Ef6dmisiOn; 
29/53/2511:12:53 ar, Cesar. 

6 r, :do,///2/fl d! ?U/U//2IIII 
6,9/ Il,, E:n/,,:o,, USD57 th/ 57/IS//fIll 
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De usted, atfltamente, 

JOHANA ATHAL.E DAZA MESTRE. 
Jefe de Rcaudo Municipal. 
Alcaldia dd\Valledupar. 
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Norebre) Raeon SociaL 
DEISY RODI1IGUEZ MANJARREZ 

D/rección:CI LLE #15-O6SAN 
JOAQUIN 

Oficio No. S-2019-HC-00532. 

C ic dad t VALL ED UPAR 

Deparlamento: CESA' 

Codigo Posto 

Fecha Pro-A 
22/03120191 

/tt I a90, /, 

- 'ora. 
ISY RODRIGUEZ MANJARREZ. 

,alle 9C No. 15 — 36. 
aarrio San Joaquin. 
Valledupar, Cesar. 
E.S,M. 

Ref: Respuesta a derecho de peticiôn de fecha 06 de diciembre de 2018. 

Cordial saludo. 

En aras de dar respuesta a lo pretendido en el derecho de petición de fecha 06 de diciembre de 2018, 
nos permitimos informar que mediante resolución No. 000061 de fecha 06 de febrero de 2019 "por 
medio de Ia cual se reconoce saldo a favor de Ia contribuyente por el pago de lo flO debido del impuesto 
predial unificado y sobretasas, y se compensa saldo en can'era", se ordenó en su parte resolutiva 10 
siguiente: 

"ARTICULO PRIMERO: RECONOZCASE SALDO A FAVOR por Ia suma de Dos Mi/jones 
Trescientos Sefenta y Cuatro Mil Ciento Noventa y Cinco Pesos ($2374. 195) a Ia 
contribuyente DEYSI RODRIGUEZ MANJARREZ, identificada con Cédula de Ciudadanla 
No. 42.494.951, por el pago de 10 no debido del Impuesto Predial Unificado y sobretasas 
vigencias 2008, 2009, 2010 y 2011 del predio identificado con referencia catastral No. 01-
01-00-00-0222-0012-0-00-00-0000, con forme a las razones descritas en el considerando 
de Ia presente resoluciOn. 

ART/CULO SEGUNDO: COMPENSAR Ia suma de Dos Millones Trescientos Setenta y 
Cuatro Mil Ciento Noventa y Cinco Pesos ($2374. 195) a Ia obligaciOn que por concepto 
de Impuesto Predial Unificado vigencias 2018 y 2019, adeuda al Municipio de Valledupar, 
Ia contribuyente DEYSI RODRIGUEZ MANJARREZ, identificada con Cédula de 
Ciudadanla No. 42.494.951, respecto al predio identificado con referenda catastral No. 
01-01-00-00-0222-0012-0-00-00-0000/.. .r'. 

A su vez, se informa a Ia peticionaria que aplicado ci saldo a favor relacionado en el acto administrativo 
mencionado, le resta por cancelar un valor por concepto de impuesto predial unificado vigencia 2019 a 
cargo del predio identificado con referencia catastral No. 01-01-0222-0012-0000, teniendo un descuento 
del 15% hasta el 30 de marzo de 2019. 

Se anexan los siguientes documentos: 

a. Copia de Ia resolución No, 000061 de fecha 06 de febrero de 2019 "por medio de Ia cual se 
reconoce saldo a favor de Ia contribuyente por el pago de lo no debido del impuesto predial 
unificado y sobretasas, y se compensa saldo en cartera' Cinco (5) folios. 

b. Recibo de pago No. 201910060067623, con fecha de corte de pago 30 de marzo de 2019, 
donde se avista Ia deuda de impuesto predial unificado vigencia 2019, con su respectivo 
descuento del 15%, tal y coma obra en el recibo aportado. Un (1) folio. 

Con los anteriores argumentos se da respuesta de manera concreta y de fonda a! derecho de petición 
de fecha 06 de diciembre de 2018. 

Se anexan en total seis (6) folios. 
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RESOLUCION No. 000061 DE FECHA: 06 DE FEBRERO DE 2019 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE SALDO A FAVOR DE LA 
CONTRIBUYENTE POR EL PAGO DE LO NO DEBIDO DEL IMPUESTO 
PREDIAL UNIFICADO Y SOBRETASAS, Y SE COMPENSA SALDO EN 
CARTERA" 

El jefe de recaudos municipal de Valledupar, debidamente facultado, mediante 
sus funciones asignadas en decreto 000012 del 08 enero de 2016, en 
concordancia con lo establecido en los artIculos 248, 250, 251, 282 del acuerdo 
031 de 29 diciembre de 2014 y conforme a los artIculos 258 y 259 del Acuerdo 
015 del 28 de noviembre de 2018, 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con el artIculo 438 del Acuerdo Municipal No. 015 de 2018, 
en concordancia con lo establecido en el artIculo 850 del Estatuto Tributario 
Nacional, los contribuyentes o responsables que liquiden saldos a favor en sus 
declaraciones tributarias podrán solicitar su devoluciôn. 

Que Ia contribuyente DEYSI RODRIGUEZ MANJAREZ, identificada con Cedula 
de CiudadanIa No. 42.494.951, a través cle oficio radicado en esta dependencia, 
el dIa 06 de diciembre de 2018, solicita Ia devolución de los dineros que se 
pagaron de más por concepto de IMPUESTO PREDIAL. 

Que a contribuyente, manifiesta que al momento de pagar, no le fueron 
descontados los años 2008 a 2011, los cuales mediante Resolución No. 
20172400295 de fecha 31 de marzo de 2017, el Secretario de Hacienda del 
Municipio, en uso de sus competencias, tomó Ia decision de decretar Ia 
prescripciôn de a acciôn de cobro por concepto de Impuesto Predial Unificado y 
Sobretasas a cargo del predio identificado con referencia catastral No. 01-01-
0222-0012-000, correspondiente a las vigencias 2008 al 2011. 

Que Ia contribuyente, anexa copia de recibo de pago No. 20171468402, por Ia 
suma de Siete Millones Cincuenta Y Seis Ml Ochocientos Cuarenta Y Siete 
Pesos ($7.056.847), correspondientes a.las vigencias 2008, 2009, 2010, 2011, 
2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 del lmpuesto Predial Unificado y Sobretasas del 
predio identificado con referencia catastral No. 01-01-00-00-0222-0012-0-00-00-
0000, a nombre de DEYSI RODRIGUEZ BOLIVAR. Del mismo modo, aporta 
copia de Oficio No. S-2017-HC-01015 fechado marzo 31 de 2017, por medio del 
cual, el Tesorero Municipal de Valledupar, le notifica que mediante Resolución 
No. 20172400295 de fecha 31 de marzo de 2017, se tomó Ia decision de 
Decretar Ia PrescripciOn de Ia Acción de Cobro por concepto de Impuesto Predial 
Unificado a cargo del predio identificado con Ia referencia catastral No. 01-01-
0222-0012-000 por las vigencias 2008 a 2011. 

PROYECTO REVISO APROBO 
VMolina 

Conlratista 
Johana Natali Daza Mesfre 
Jofe de Rerilas Municipales 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de PonIes Municipales 

Car\era 5 N° 15-09 PRIMER PISO Tel, 5642400 www vafledupsr-cesargov.co 
Valledupar - Cesar 
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SECRETARIADE 
I1 1AC I E 1\I D P1 

DE 
AL.CALDIA 
VALLEDUPAR 

COD Sl-t-FR-024 RESOLUCION Vol — 12/2015 

OFICINA DE RECAUDO 

RESOLUCION No. 000061 DE FECHA: 06 DE FEBRERO DE 2019 

Que verificado en el Listado de Pagos registrados en Sistema, se pudo 

comprobar a aplicación del pago presentado por Ia contribuyente, del cual, Ia 

suma de Dos Millones Trescientos Setenta Y Cuatro Mil Ciento Noventa Y Cinco 

Pesos ($2.374.195), corresponde a as vigencias 2008 a 2011 del lmpuesto 

Predial Unificado y Sobretasas, conforme al detalle relacionado a continuación: 

lnformación 
General Del Predlo 

Liquidacion 
Vigencia 2008 

Liquidación 
Vigencia 2009 

LiquidaciOn 
Vigencia 2010 

Liquidación 
Vigencia 2011 

Predial $1 28.730 $267960 $193200 $198996 

Sobretasa 

Ambiental 
$28.397 $56.793 $82800 $85.284 

Sobretasa Bomberil $3.787 $13398 $9660 $9950 

Indupal $3.787 $0 $0 $0 

Total Liquidación $164701 $338.151 $285.660 $294.230 

Interés Predial $185572 $350306 $237,237 $226,083 

Interés Sobretasa 

Ambiental 
$0 $68881 $93852 $88840 

Interés Sobretasa 

Bomberil 
$0 $17516 $11862 $11305 

Total Capital e 

Intereses 
$350.273 $774.854 $628.61 I $620458 

Total Cancelado $2.374.195 
Tabla No. 1 

Que efectivamente, Ia Administración Tributaria Municipal, emitiô Resolución 

20172400295 fechada marzo 31 de 2017, por medio de a cual fue Decretada Ia 

prescripción de Ia acción de cobro de las vigencias 2008, 2009, 2010, 2011 a 

cargo del Predio identificado con referencia catastral No. 01-01-0222-0012-000 

de propiedad de Ia contribuyente DEYSI RODRIGUEZ MANJAREZ, identificada 

con Cedula de CiudadanIa No. 42.494.951. 

Que al momento de efectuar el pago por concepto de Impuesto Predial Unificado 

y Sobretasas vigencias 2008 a 2011 del predio identificado con referencia 

catastral No. 01-01-0222-0012-000, no se encontraba aplicada en el Sistema de 

lnformación Tributaria Municipal, Ia Resolución 20172400295 de fecha 31 de 

marzo de 2017, por medio de Ia cual se decretó Ia prescripcion de Ia acción de 

cobro de las vigencias citadas. 

Que por lo tanto, se debe RECONOCER SALDO A FAVOR, por Ia suma de Dos 

Millones Trescientos Setenta Y Cuatro Mil Ciento Noventa Y Cinco Pesos 

($2.374.195), a Ia contribuyente DEYSI RODRIGUEZ MANJAREZ, identificada 

con Cedula de Ciudadania No. 42.494.951; por el pago de lo no debido del 

Impuesto Predial Unificado y Sobretasas vigencias 2008, 2009, 2010 y 2011 del 

predio identificado con referencia catastral No. 01-02-0222-0012-000. 

PROYECTO REVISO APROSO 
VMolirra 

Contratista 
Joharra Natali Daze Mestre 
Jefe de Rentas Municipales 

Johana Nalali Daza Mestre 
Jefe Se Rentas Municipales 
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SECRETARIADE 
'Jatledupar Avanza

. DE 
ALCALDIA 
VALLEDUPAR 

COD SH.FR-024 RESOLUCION VOl - 12/2015 

OFICINA DE RECAUDO 

RESOLUCION No. 000061 DE FECHA: 06 DE FEBRERO DE 2019 

Que se hace necesario esclarecer el saldo a favor de Ia contribuyente, por 
concepto de predial unificado, sobretasa ambiental y sobretasa bomberil, el cual 
queda asi: 

Concepto Saldo a Favor 
Predial $1 .788.084 
Sobretasa Ambiental $504847 
Sobretasa Bomberil $77478 
Iridupal $3787 
Total Saldo A Favor $2.374.195 

Tabla No. 2 

Que para poder efectuar Ia devolución de los sa!dos a favor, Ia contribuyente 
deberá encontrarse a PAZ Y SALVO con el Municipio, conforme a Ia establecido 
en el artIculo 446 del Acuerdo 015 de 2018, el cual dicta: 

"ARTiCULO 446. COMPENSACIóN PRE VIA A LA DEVOLUCIN. En todos los 
casos, la devoluc/ón de saldos a favor se efectuará una vez corn pensadas las 
deudas y obligaciones de plazo vencido del contribuyente o responsable. En el 
mismo acto que ordene Ia devoluciOn, se compensaran las deudas y 
obligac/ones a cargo del contribuyente o responsable." 

Que a Ia fecha, Ia contribuyente DEYSI RODRIGUEZ MANJAREZ, adeuda al 
Municipio de Valledupar, a suma de Tres Millones Cuatrocientos Treinta y 
Nueve MU Cien Pesos ($3.439.100), por concepto de Impuesto Predial Unificado 
y Sobretasas vigencias 2018 y 2019, respecto al predio identificado con 
referencia catastral No. 01-01-00-00-0222-0012-0-00-00-0000, de acuerdo a Ia 
Iiquidaciôn detallada a continuaciôn: 

Vigencia - 
Concepto 

Tarifa Avalüo Impuesto Intereses Total A Pagar 

2019- Predial 0,006 $211415000 $1268000 $0 $1,268,000 

2019 - Sobretasa 
Am bienta I 

0,0015 $211415000 $317108 $0 $317,108 

2019 -Sobretasa 
Bomberil 

0,05 $211415000 $63.'400 $0 $63400 

Total 2019 $1.648.508 $0 $1 .648.508 

2018- Predial 0,006 $205248000 $1206400 $167,000 $1 .408.400 

2018 - Sobretasa 
Ambiental 

0,0015 $205248000 $307872 $42,000 $358872 

2018 - Sobretasa 
Bomberil 

0,05 $205248000 $60320 $7,000 $68320 

Total 2018 $1 .574.592 $216000 $1 .790.592 

Total 2018 -2019 $3.439.100 
Tabla No. 3 

PROVECTO REVISO APROBO 
VMolina 

Contratista 
Johana Natali Daza Mestre 

- Jefe de Rentas Municipales 
Johana Natah Daza Mestre 
Jefe de Rentas Municipales 
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.. '' " 

SECRETARIADE 
ALCALDIA 

CE VALLEDUPAR 

COD S}-j-FR-024 RESOLUCIÔN VOl - 12/2015 

OFICINA DE RECAUDO 

RESOLUCION No. 000061 DE FECHA: 06 DE FEBRERO DE 2019 

Que se hace necesario, COMPENSAR a Ia obligacion que por concepto de 

Impuesto Predial Unificado vigencias 2018 y 2019, adeuda al Municipio de 

Valledupar, Ia contribuyente DEYSI RODRIGUEZ MANJAREZ, identificada con 

Cedula de CiudadanIa No. 42.494.951, respecto al predio identificado con 

referencia catastral No. 01-01-00-00-0222-0012-0-00-00-0000; Ia suma de Dos 

Millones Trescientos Setenta Y Cuatro Mu Ciento Noventa Y Cinco Pesos 

($2.374.195), a favor de Ia contribuyente, por el pago de lo no debido del Impuesto 

Predial Unificado y Sobretasas vigencias 2008, 2009, 2010 y 2011; de a 

siguiente manera: 

Vigericia - Concepto Capital Intereses Total 
2019-Predial $418470 $0 $418470 

2019 - Sobretasa Ambiental $154975 $0 $154975 
2019- Sobretasa Bomberil $10158 $0 $10,158 

2018- Predial $1 .206.400 $167000 $1373400 
2018 - Sobretasa Ambiental $307872 $42000 $349.872 
2018 - Sobretasa Bomberil $60320 $7000 $67320 
Total Deucla A Compensar $2158195 $216000 $2374195 

Tabla No. 4 

En mérito de lo expuesto anteriormente, el Despacho, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: RECONOZCASESALDO A FAVOR, por a suma de Dos 

Millones Trescientos Setenta Y Cuatro Mu Ciento Noventa Y Cinco Pesos 

($2.374.195), a Ia contribuyente DEYSI RODRIGUEZ MANJAREZ, identificada 

COfl Cedula de Ciudadanla No. 42.494.951, por el pago de lo no debido del 

Impuesto Predial Unificado y Sobretasas vigencias 2008, 2009, 2010 y 2011 del 

predio identificado con referenda catastral No, 01-01-00-00-0222-0012-0-00-00-

0000; conforme a las razones descritas en el considerando de Ia presente 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO: COMPENSAR Ia suma de Dos Millones Trescientos 

Setenta Y Cuatro Mil Ciento Noventa Y Cinco Pesos ($2.374.195), a Ia obligación 

que 01 concepto de Impuesto Predial Unificado vigencias 2018 y 2019, adeuda al 

Municipio de Valledupar, Ia contribuyente DEYSI RODRIGUEZ MANJAREZ, 

identificada con Cedula de Ciudadania No. 42.494.951, respecto al predio 

dent ificado con referencia catastral No. 01 -01-00-00-0222-0012-0-00-00-0000; de Ia 

siguiente manera: 

Vigencia - Concepto Capital Intereses Total 
2019- Predial $418,470 $0 $418,470 

2019 - Sobretasa Ambiental $154975 $0 $154975 
2019 - Sobretasa Bomberil $10,158 $0 $10158 

2018- Predial $1 .206.400 $167,000 $1 .373.400 
2018 - Sobretasa Ambiental $307,872 $42000 $349872 
2018 - Sobretasa Bomberil $60,320 $7,000 $67,320 
Total Deuda A Compensar $2158195 $216000 $2.374.195 

Tabla No. 5 

PROYECTO REVISO APRouö 
VMolirla 

Conlretista 
Johana Natali Daza Mestre 
Jefe he Rentas Municipales 

Johana Nalali Daze Mestre 
Jefe he Rentas Municipales 
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JOHANA NATALI DAZA,MESTRE 

Jefe deficina de Recaudo Municipal 

VaIIeduparAvnza 
. 

SECRETARADE 
H0C I E N ALCAL.D 

DEVALLEDUPAR 
A 

COD SHFR-024 RESOLUCIÔN VOl - 12/2015 

OFICINA DE RECAUDO 

RESOLUCIÔN No. 000061 DE FECHA: 06 DE FEBRERO DE 2019 

ARTICULO TERCERO: EFECTUESE, el ajuste correspondiente en el Sistema de 

I nformación Tributaria Municipal. 

ARTICULO CUARTO: con Ia presente se da respuesta a Ia peticiOn interpuesta por 

Ia Señora DEISY RODRIGUEZ MANJAREZ, segUn oficio radicado el dIa 06 de 

diciembre de 2018. 

ARTICULO QUINTO: NOTIFIQUESE, el presente acto administrativo, a Ia Señora 

DEYSI RODRIGUEZ MANJAREZ, en a Calle 9C No. 15 -36 Barrio San Joaquin en 

a ciudad de Valledupar; segün Ia forma establecida en el ArtIculo 565 del Estatuto 
Tributario Nacional. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

PROYECTO REVISO APROBO 
VMohna Joharra Natali Daza Mestre Joharra Natah Daza Mestre 

Contralista Jefe de Rentas Murricipales Jefe de Rentas Municipales 
Car era 5 N 15-69 PRIMER PISO Tel, 5642400 w-w.vaIledupar-cesar gov.co 

Valledupar - Cesar
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ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
NIT: 800.098.911 

Secretaria de Hacienda Municipal 

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 
10 

    

A LC AL 0 IA 
DE VALL.EOUPAR 

 

COTRIaJ',ETE 

FRH (P8CIC't 4/03/2019 F0Cibo de pago Nb. 201910060067623 

A. IDEN11FIcACI6N DEL PREDIO 
1.REFEFNCIA CATASTRAL: 01 -01 -00 -00 -0222 -0012 -0-00 -00 -0000 I2.FEREr1AANT.: 01 -01 -0222 -0012 -000 3.cREcaON: C 9C 1536 
B. INFORMACION SOBRE EL AREA DEL PREDIO 
4.AALTENO(M2): 527 15,AFACONSTRUlCA(M2) 143 J6.MATaJLAlNMQBlLIARJA: 190-11224 
C. CLASIFICACION V TARIFA 

7.CESTINO ECONOMICO: A - HABITACIONAL I8.ESTRATO: 3 9.TARIFA: 6 x Mu 
D. IDE W11FlCACIóN DEL SUJETO PASIVO DEL I.P.0 

10.APELLICS V NOMBRES I RA2ON SOOAL: 111.1DENmFIcAoOt' 12.oREcaoN DR NOTIRCACION 
DEYSI RODRIGUEZ BOUVAR 1C-42494951 CL9CKR15 -36 

Año - Concepto 
2019- F'deial 
2019-asaanoM 
2019- Sc&slasa bateil 

Tarifa 
0, 
0,2015 
0,20 

Base Gray 
211.4060)) 
211,4060)) 
211.406C0) 

Impuesto 
849.530 
16Z133 
53.242 

Intereses 
20 
20 
20 

Total 
849.530 
162.130 
53.242 

- Año - Concepto Tarifa Base Gray Impuesto Intereses Total 

CAPITAL 1.064.905 INTERESES 00 TOTAL 1.064.905 
FECHAS LIMITES DE PAGO VALOR TOTAL DEUDA DESCUENTO BENEFICIO TEMPORAL VALOR A PAGAR 

30/03/2019 1064905 190.200 00 874.705 
A p3r8r del pure-c de tic de caia via, & ccotrto,ote de6ent paar inteasas ri sb/ce causades 
pcc caia Sa caloano de retaob a Is lass de oteras vinte, SUfl to tableride rxx d articulo 414 del 
Actordo fvthcl No. 015 del 28 de rovienüe do 2018. 

Ustte asia pajarde la(s) vicia(s) 2019 

III 1111 OU I I I II I 1111111111 HIIUIIIHIHII 1111111 III Ill II 
DESCUENTO 15% - I-IASTA EL 30/03/2019 

VALOR A RADAR $874705 

(415 7709998015500(8020 201910060067823(3900)00000000874705(96)20190330 

Tasa Inheres i1ora 27 0)% Puntos de pago: BANEO DAVIVIENDA. BANCO GE BOGOTA BANm 06 OCCIDENTE Liicomente efectivo o cheque de gerenta 
Tasa VigenteDesde: 1103/2019 F-faRe 31/03/2019 girado a BBVAfiduda/a rnunidpio de Valleduparef 31452 Nit 860.048,608-5. Pagos con taleta de crédito/débito en Is Tes)reria 

Munid psi y Banco do dente 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

  

 

10 
ALCALDLA 

FaHA CEE)(PBCICt4 4/03/2019 Fcibo do pago Nb. 201910060067623 

A. IDENI1FICAcION DEL PREDIO 
1.REFERENCIA CATASTRAL 01 -01 -00-00- 0222 -0012-0-00-00- 0000 I2.DIRECCION EEL PREDIO C 9C 1536 OF' 
D. IDENliFICACION DEL SUJE1O PASIVO DEL I.P.0 

9.APELLlXtS V NKOMBRES / RAZON SOCIAL 10.l06TlFICOON 
DEYSI RODRIGUEZ BOUVAR TIPO C NLtv1ERO 42494951 

DESCLJENTO 15% - 1-LASTA EL 30/03/2019 

In IC ,7nnnn0nn C rnn,nnnn nnnnnnnCnneennInnnn\nnnnnnnnonvnC,nr\nnInnnnn 

VPLDRAPA $874705 

Tasa 1nter4s Mora 27,06% 
Tasa Vigente Desde: 1/03/2019 F-bRa 31/03/2019 

Lfaed eRa agando Ia(s elgenda(s( 2019 

Puntos de pago: BAN(D DAVIVIENCA, BAN900 06 BOGOTA1  BANCO DR OCCIEENTE Lkrimente efedivo 0 cheque do gerenda 
girado a BBVA fidudaria munidpio de Valledupar ef 31452 NIt 860.048.608-5. Pagos con taqeta de crédito/débito en Ia Tereria 
Municipal y Banco de Odedenle 

ALCALDIA DE VALLEDUPAR 
IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 

FHA £PE3C1CN4/03/2019 Icibo de pago Nb. 201910060067623 

A. IDEN11FICAcION DEL PREDJO 
1.REFERENCIA CATASTRAL 01 -01 -00 -00- 0222 -0012-0 -00 -00 -0000 2.DIREcC1ON DEL PDEDIO C 9C 1536 JC.P 
D. IDENI1FICACIÔN DEL SWETO PASIVO DEL I.P.0 

9.APELLIDOS 'r' NOMBRES I RAZON SOOAL f1O.tDENfflFuCAaON 
DEYSI RODRIGUEZ BOLl VAR ITIPO C Ni1ERO 42494951 

10 

1HIHIHllIflII 111111 
DESCUEN'1015% -lIASTA EL 30/03/2019 

VALOR A PN2.0J4 $874,705 II I I III Ill 
(415)7709998015500(8020 201910060067623(3900)00000000874705(6)20190330 

Tasa Interés Mora : 27,06% Puntos de pago: BANCO DAlVIEL0A. BANCO DR BOGOTA BANCO DR OCCIDENTE Lhmente efedivo 0 cheque do geronda 
Tasa Vigents Desde: 1/03/2019 F-bRa 31/03/2019 girado a BBVA fidudaria municipio de Valledupar ef 31452 NIt 860.048.608-5. Pagos con tarjeta do crédito/débito en Is Tesaeria 

- Municipal y 5nco do dente 
Ltaod eRa pagando Ia(s( vigenda(s) 2019 
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ELCADIA DE VALLEDUPAR - 
SECRETARIA DE -tACIENDA 

DirecciAnCARRE 5 #15-69 

CiudadIVALLEDUPAR 

SH-FR-024 ?!kC10  
OFICINA DE RECAUDO 

VOl - 12/2015 

SECRETARIA DE 
HACIENDA A LC A L D IA 

DE VALLEDUPAR 

Ge pa rtame nto C ESAR 

CódigO Post.l:2OOOOl37 

Envio:RAO93443l BC0 

No. 2019000463-VM 

'par, 14 de marzo de 2019 
JUAN MIGUEL MENDOZA TOVAR 

DireccanMZ 08 CASA 18 URB. LA 
SABAN1AS VIL.ATAY9D 

C V dad 1 VA. L UDUPAR 

oepartamertO1 CESAR 

Côdigo Postal: 

ci11l:ion: -!.S 18 Urbanizaciôn Las Sabanas Sector Villa Tayrona 
1 5L1 E StOOL V 
VTOI 1141 52393 

I 

Correo Iectrono: juanmendo2009hotmail.com   
Vafledupar Cesar 

Referencia: respuesta a oficio radicado el dIa 12 de febrero de 2019 

En atenciOn a Ia petición interpuesta mediante el oficio de referencia, por medio 
de Ia cual requiere un saldo a favor por concepto de Impuesto Predial del predio 
de su propiedad identificado con referencia catastral No. 01-06-00-00-0426-0019-
0-00-00-0000, por el pago del Impuesto con un estrato errado, me permito 
informarle que su petición fue resuelta segUn ResoluciOn No. 000249 de fecha 14 
do marzo de 2019, "por medio de Ia cual se reconoce saldo a favor del 
contribuyente por el pago de lo no debido del impuesto predial unificado y 
sobretasas, y so compensa saldo en cartera". 

En estos términos, espero haber dado una espuesta clara y comprensible sobre 
el particular. 

Cord ialmente, 

JOHANA NATALI DAZA MEST E 
Jefe de R:caudo Municipal 

Anexo: 5 folios 

PROYECTO REVISO APROBO 
Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Rentas Municipales - -- 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Rentas Municipales 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Rentas Municipales 

arrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledupar-cesargov.co  
Valledupar - Cesar 
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SECRETARIADE 
ValleduparAvanza HAC I EN DA 

DEVALLEDUPAR 

COD SH-FR-024 RESOLUCION VOl — 12/2015 

OFICINA'DE RECAUDO 

RESOLUCION No. 000249 DE FECHA: 14 DE MARZO DE 2019 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE SALDO A FAVOR DEL 
CONTRIBUYENTE POR EL PAGO DE LO NO DEBIDO DEL IMPUESTO PREDIAL 
UNIFICADO Y SOBRETASAS, Y SE COMPENSA SALDO EN CARTERA" 

El jefe de recaudos municipal de Valledupar, debidamente facultado, mediante sus 
funciones asignadas en decreto 000012 del 08 enero de 2016, en concordancia con lo 
establecido en los artIculos 248, 250, 251, 282 del acuerdo 031 de 29 diciembre de 
2014 y conforme a los artIculos 258 y 259 del Acuerdo 015 del 28 de noviembre de 
2018, 

CONSIDERANDO: 

Que el contribuyente JUAN MIGUEL MENDOZA TOVAR, identificado con Cedula de 
Ciudadanla No. 77.184.957, en calidad de propietario del predio identificado con 
referencia catastral No. 01-06-00-00-0426-0019-0-00-00-0000, de dirección D 11 E 47 — 
84 Mz 28 Lo 18, a través de oficio radicado en esta dependencia, el dia 12 de febrero 
de 2019, solicita reliquidaciOn del predial, manifestando que durante los años 2014, 
2015, 2016, 2017 y 2018, canceló el impuesto con el estrato errado, quedando un saldo 
a su favor del cual req uiere contestación. 

Que el contribuyente, aporta copia de tres (3) recibos correspondientes al pago de las 
vigencias 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018 del Impuesto Predial Unificado del predio 
referido. Dichos pagos se detallan a continuaciôn: 

1. Recibo de pago No. 20614143673, por Ia suma de Quinientos Ochenta y Ocho Mit Trescientos 
Cincuenta y Cinco Pesos ($588.355), cancelado el dia 17 de agosto de 2016, correspondiente a 
las vigencias 2014, 2015 y 2016 del Impuesto Predial Unificado. 

2. Recibo de pago No. 20171438389, por Ia suma de Ciento Cuatro Mu Seiscientos Diecisiete Pesos 
($104.617), cancelado el dia 03 de marzo de 2017, correspondiente a Ia vigencia 2017 del 
Impuesto Predial Unificado. 

3. Recibo de pago No. 201810060017314, por Ia suma de Ciento Siete Mu Novecientos Ochenta y 
Cuatro Pesos ($107.984), cancelado el dia 02 de marzo de 2018, correspondiente a Ia vigencia 
2018 del Impuesto Predial Unificado. 

Que revisado el Listado de Pagos registrados en Sistema, se pudo comprobar Ia 
aplicación de los pagos presentados por el contribuyente. 

Que al verificar el Estado de Cuenta del contribuyente, se comprueba que a Ia fecha, 
adeuda Ia vigencia 2019 por valor de Cuarenta Y Ocho MiT Ochocientos Setenta Y Ocho 
Pesos ($48.878), más Ta suma de Sesénta y Cinco Mil Cien Pesos ($65.100) por Ia 
vigencia 2015, debido a una reliquidaciOn efectuada el dIa 04 de marzo de 2019, por Ia 
aplicación de Cambio de Estrato Socioeconómico. Asimismo, presenta Saldo Excedente 
por un total de Doscientos Veintiocho Mil Novecientos Pesos ($228.900) por concepto 
de Impuesto Predial y Sobretasas vigencias 2016, 2017 y 2018. 

Que revisado el Historial de Liquidaciones por concepto de Impuesto Predial y 
Sobretasas del predio requerido, se evidencia ReliquidaciOn de las vigencias 2014 a 
2019, efectuada el dIa 04 de marzo de 2019, por Cambio de Estrato a 2. 

PROYECTO 
VMoiina 

Contratista 

REVISO APROBO 
Johana Natali Daza Mestre Johana Natali Daza Mestre 
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SECRETARIADE 
V.afledupa;Avanza , HACIENDA 

DEVALLEDUPAR 

COD SH-FR-024 RESOLUCION VOl — 12/2015 

OFICINA DE RECAUDO 

RESOLUCION No. 000249 DE FECHA: 14 DE MARZO DE 2019 

Que el Acuerdo Municipal No. 031 de 2014 "por medio del cual se compila, actualiza y 
renumera Ia normativa tributaria del Municipio de Valledupar", el cual rigió hasta el año 
2018, estipula en el Articulo 24 las tarifas del Impuesto Predial Unificado, el cual reza: 

"ARTICULO 24. TARIFAS DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO. Las tarifas del 
impuesto predial unificado a partir del año 2015, se fijan en cuatro grandes grupos, y 
sobre el ran go de avalUo catastral, y serán las siguientes: 

1. PREDIOS URBANOS, RESIDENCIALES Y RURALES (CORREGIMIENTOS) — 
Estrato 1, 2y3 

RANGO DEAVALUO TAR/FAx MIL 
Do 0 SMMLVhasta 70 SMMLV I 
Mayor a 70 SMMLV hasta 135 SMMLV 2 
Mayor a 135 SMMLVa 200 SMMLV 5 
Mayor a 200 SMMLVa 500 SMMLV 6 
Mayor a 500 SMML Va 700 SMML V 7 
Mayor a 700 SMMLVa 900 SMMLV 8 
Mayor a 900 SMMLV a 1000 SMMLV 9 
De 1000 SMMLV en adelante y area de terreno inferior a 2000M2 10 
De 1000 SMMLV en adelante y area de terreno igual o mayor a 2000M2 12 

4. PREDIOS URBANIZABLES, NO URBANIZABLES, Y NO EDIFICADOS... 

USO/DESTINO TARIFA (X MIL) 
Prod/os No Urbanizables 2.0 
Predios urbanizables no urbanizados 22.0 

Predios urbanizados no edificados de avaluO hasta 90 SMMLV 15.0 

Predios urbanizados no edificados con avaluO superior a 90 SMMLV 24.0 

Que para las vigencias 2014 y 2015, el predio está inscrito con Destino LOTE 
URBANIZABLE NO URBANIZADO, por Ia tanto, no aplica Ia estratificación. Sin 
embargo, el Sistema reliquido las vigencias mencionadas, quedando un saldo en cartera 
igual a Ia suma de Sesenta y Cinco Mil Cien Pesos ($65.100) en Ia vigencia 2015. 

Que a continuación se detallan: liquidación y pago inicial por concepto de Impuesto 
Predial y Sobretasas, reliquidacion por asignacion de Estrato y Saldo actual en cartera 
por las vigencias 2015, 2016, 2017 y 2018: 

Concepto 
ReliquidaciOn 
Vigencia 2015 

LiquidaciOn/Pago 
Vigencia 2015 

Avalüo $8.825.000 $8.825.000 

Destino 
Lote Urba:izable No 

Urbanizado 
Lote Urbanizable No 

Urbanizado 
Estrato No Definido No Definido 
Tarifa 0,022 0,015 

Predial $194000 $132000 
Sobretasa Ambiental $13238 $13238 

Sobretasa Bomberil $9700 $6600 

Total Liquidación $216.938 $151 .838 

Saldo Actual $65.100 
Tabla No. 1 

PROYECTO REVISO APROBO 

VMolina 
Contratista 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Rentas Municipales 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Rentas Murucipales 
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OFICINA DE RECAUDO 

RESOLUCION No. 000249 DE FECHA: 14 DE MARZO DE 2019 

Concepto 
Reliquidacion 
Vigencia 2016 

LiquidaciOn/Pago 
Vigencia 2016 

Avalüo $17.649.000 $17.649.000 

Destino Habitacionai Habitacional 

Estrato 2 No Defirildo 

Tarifa 0,001 0,005 

Predial $18000 $88000 

Sobretasa Ambiental $26474 $26.474 

Sobretasa Bomberil $900 $4400 

Total Liquidación $45.374 $118.874 

Saldo A Favor $73.500 
Tabla No. 2 

Concepto 
ReliquidaciOn 
Vigencia 2017 

LiquidaciOfl Y Pago 
Vigencia 2017 

AvalOo $18.178.000 $18.178.000 
Destino Habitacional Habitacional 

Estrato 2 No Definido 

Tarifa 0,001 0005 

Predial $18000 $91 .000 

Sobretasa Ambiental $27.267 $27267 

Sobretasa Bomberil $900 $4550 

Total Llquidacion $46.167 $122.817 

Saldo A Favor $76.650 
Tabla No. 3 

c nce to p 
Reliquidacion 
Vigencia 2018 

Liquidacion/Pago 
Vigencia 2018 

Avalto $18723000 $18.723.000 
Destino Habitaciorial Habitacional 

Estrato 2 No Definido 

Tarlfa 0,001 0,005 

Predial $19000 $94000 

Sobretasa Ambiental $28085 $28085 

Sobretasa Bomberil $950 $4700 

Total Liquidación $48.035 $126.785 

Saldo A Favor $78.750 
labia No. 4 

Que al reliquidarse Ia vigencia 2015, se aplicó Ia tarifa fijada segün Acuerdo Municipal 
031 de 2014, para los Lotes Urbanizables No Urbanizados, por ende, se hace necesario 
corregir el saldo actual en cartera por concepto'de Ia vigencia 2015. 

Que debido a Ia asignación del Estrato Socioeconómico, se debe RECONOCER 
SALDO A FAVOR, por Ia suma de Doscientos Veintiocho Mil Novecientos Pesos 
($228.900), al contribuyente JUAN MIGUEL MENDOZA TOVAR, identificado con 
Cedula de CiudadanIa No. 77.184.957; por el pago de lo no debido del impuesto predial 
unificado y sobretasas vigencias 2016, 2017 y 2018. 

PROVECTO REVISO APROBO 
VMolina 

Contratista - ------Jefe 

Johana Natall Daza Mestre 
de RentasMunicipales 

Johana Natali Daza Mestre 
.iefe de Rentas Municipales 
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RESOLUCION No. 000249 DE FECHA: 14 DE MARZO DE 2019 

Que se conforme a to dispuesto en el Acuerdo Municipal 018 de 2018, se debe 
COMPENSAR a Ia obligación que por concepto de Impuesto Predial Unificado vigencia 
2019, adeuda at Municipio de Valledupar, el contribuyente JUAN MIGUEL MENDOZA 
TOVAR, identificado con Cedula de Ciudadanla No. 77.184.957, respecto at predio 
identificado con referencia catastral No. 01-06-00-00-0426-0019-0-00-00-0000, por Ia 
suma de Cuarenta y Ocho Mu Ochocientos Setenta y Ocho Pesos ($48.878), por 
concepto de Impuesto Predial Unificado y Sobretasa Bomberil; de Ia siguiente manera: 

Vigencia - Concepto Capital Intereses Total 
2019 - Predial $19000 $0 $19000 

2019 - Sobretasa Ambiental $28.928 $0 $28928 
2019 - Sobretasa Bomberil $950 $0 $9.50 
Total Deuda A Compensar $48.878 $0 $48.878 

Tabla No. 5 

Que por to tanto, quedará a favor del contribuyente JUAN MIGUEL MENDOZA TOVAR, 
identificado con Cedula de Ciudadania No. 77.184.957, Ia suma de Ciento Ochenta Mit 
Veintidós Pesos ($180.022), para futuras compensaciones por concepto de Impuesto 
Predial Unificado y sobretasas. 

En mérito de to expuesto anteriormente, el Despacho, 

RES U E LVE: 

ARTICULO PRIMERO: AJUSTAR, mediante nota crédito, el capital por Ia suma de 
Sesenta Y Cinco Mil Cien Pesos ($65.100), más los intereses causados a Ia fecha 
de aplicación de Ia presente, en Ia vigencia fiscal 2015 del Impuesto Predial 
Unificado, en cartera del predio identificadocon referencia catastral No. 01 -06-00-00-
0426-0019-0-00-00-0000, de propiedad del contribuyente JUAN MIGUEL MENDOZA 
TOVAR, identificado con Cedula de Ciudadanla No. 77.184.957; en concordancia con 
b expuesto en el considerando de esta resoluciOn. 

ARTCULO SEGUNDO: RECONÔZCASE SALDO A FAVOR, por Ia suma de 
Doscientos Veintiocho Mil Novecientos Pesos ($228.900), at contribuyente JUAN 
MIGUEL MENDOZA TOVAR, identificado con Cedula de Ciudadania No. 77.184.957; 
por el pago de lo no debido del impuesto predial unificado y sobretasas vigencias 2016, 
2017 y 2018 del predio identificado con referencia catastrat No. 01-06-00-00-0426-0019-
0-00-00-0000, teniendo en cuenta lo expuesto en el considerando de esta resolución. 

ARTICULO TERCERO: COMPENSAR POR SALDO A FAVOR, Ia suma de 
Cuarenta y Ocho Mi! Ochocientos Setenta y Ocho Pesos ($48.878), que 01 concepto 
de Impuesto Predial Unificado vigencia 20i9, adeuda al Municipio de Valledupar, el 
contribuyente JUAN MIGUEL MENDOZA TOVAR, identificado con Cedula de 
Ciudadanla No. 77.184.957, en cartera del predio identificado con referencia catastral 
No. 01-06-00-00-0426-0019-0-00-00-0000. 

ARTICULO CUARTO: QUEDARA A FAVOR del contribuyente JUAN MIGUEL 
MENDOZA TOVAR, identificado con Cedula de Ciudadanla No. 77.184.957, Ia suma de 
Ciento Ochenta Mil Veintidós Pesos ($180.022), para futuras compensaciones por 
concepto de Impuesto Predial Unificado y sobretasas. 

PROYECTO REVIS5 APROBO 
VMolina 

Contratista 
Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Rentas Municipales 

Johana Natali Daza Mestre 
Jefe de Rentas Municipales 
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NOTIF UESE V CUMPL2, 

1) Lth -v 

JOHA ANATLI DAZAMESTR 
Jefe de oficina de Recaudo Municipal 

ValleduparAvanza 

SECRETARIA DE 
HPCIEND1*1 

DEVALLEDUPAR 

COD SH-FR-024 RESOLUCION  VOl - 12/2015  

OFICINA DE RECAUDO 

RESOLUCION No. 000249 DE FECHA: 14 DE MARZO DE 2019 

ARTICULO QUINTO: EFECTUESE, el ajuste correspondiente en el Sistema de 
Informaciôn Tributaria Municipal. 

ARTICULO SEXTO: con Ia presente se da respuesta a Ia petición interpuesta por el 
Señor JUAN MIGUEL MENDOZA TOVAR, segün oficio radicado el dia 12 de febrero de 
2019. 

ARTICULO SEPTIMO: NOTIFIQUESE, el presente acto administrativo, al Señor JUAN 
MIGUEL MENDOZA TOVAR, en Ia Mz 28 CS 18 Urbanizacián Las Sabanas Sector 
Villa Tayrona en Ia ciudad de VaUedupar, correo electrónico 
juanmendo2009(hotmail.com, teléfono celular 3114152393; segün Ia forma establecida 
en el ArtIculo 565 del Estatuto Tributario Nacional. 

PROYECTO REVISO APROBO 
VMolina 

Contratista
- 

Johana Natali Daza Mestre 

- - Jefe de RentasMunicipales 
Johana Natali Daza Mestre 
Jefe do Rentas Municipales 
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SECRETARIA DE HACIENDA 
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OFICINA DE RECAUDO 

 

DESTINATARIO 

  

o No. 2019000478KN 

dupar, 18 de Marzo de 2019 

    

NorNbre/ Rzón SoNIi 
CARLOS HUMBERTO TARAZONA 

DirecciAn:CL 11 19C -176. LA 
GRANJA 

C U. d VALLEDUPAR 

  

oepartanV.nto: CESAR 

  

.OS HUM BE RIO TARAZO NA GA RCI A 
20/03/2019 12:07:46 

6NT,.pU..U./e.r5IOflfl7I/Od4/0/05/2/i 11 No. 1 9 c - 1 7 Barrio La Granja 
-	 o Electrónico: chtarazona@gmail.com   

VaHedupar, Cesar 

Asunto: Respuesta solicitud radicada el dIa 29 de Enero de 2019. 

Cordial saludo. 

Me permito informarle que su comunicación radicada en este despacho el 
dIa 29 de Enero de 2019, se encuentra en estado de verificación, toda vez 
que a Secretarla de Hacienda del municipio de Valledupar actualmente 
realiza ajustes en Ia cartera del sistema do información tributaria. 

AsI mismo, le informo que una vez so normalice Ia cartera del impuesto de 
industria y comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
sistema de información tributaria, se le estará notificando Ia respuesta a su 
solicitud. 

Cualquier información adicional, puede comunicarse a nuestras señales de 
contacto: impuestos@valledupar-cesar.gov.co, celulares: 315 7366768 y 
3176577801. 

En estos términos espero haber atendido su solicitud do manera oportuna. 

Cordialmente, 

R 
JOHA A NATALI DAZA MESRE 
Jefe de ecaudo Municipal. 

PROYECTO  ELABORO APROBO 
Karen N6ñez Palmezano 

Contratista 
Karen N6ñez Palmezano 

Contratista 
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o. 2019000171JD 

upar, 13 de Febrero de 2019. 

 

DESTINATAIÔ 

 

No,e,bre/ Razón 0001011 
MARIA FERI'SANDP 8ECERR 
GRUPO DECOR SEE 

Direcoión1CALLE U6 1N.20 

   

ra: 
A FERNANDA BECERRA RAMIREZ 

DEL 0s en fan te Legal 
COdigoPostal:

0 DECOR S.A.S. 
66 No. 1 N20 

08103/2019 10151:22 

Re TrasoU, oaa 001000 no: 4495555 
°9'V a! I e del C a u c a 

Ref: Respuesta Solicitud Radicada el dia 21 de Enero de 2019. 

Cordial saludo: 

Me permito informarle que su comunicación del dIa 17 de Enero de 2019 
radicada en este despacho el dIa 21 de Enero de 2019, se encuentra en estado 
de verificación, toda vez que Ia SecrefarIa de Hacienda del municipio de 
Valledupar actualmente realiza ajustes en Ia cartera del sistema de información 
tributaria. 

Asi mismo, le informo que una vez se normalice a cartera del impuesto de 
industria y comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
sistema de informacián tribufaria, se le estará notificando a respuesta a su 
solicifud. 

Cualquier información adicional, puede comunicarse a nuesfras señales de 
contacto: impuestos@valledupar-cesar.gov.co, celulares: 315 7366768 y 31 7 
6577801. 

En estos términos espero haber atendido su solicitud de manera oportuna. 

Atentamente, 

7 L71, 
1.- 

.— \_._______---__ '___/ Li '—j —' ----
- 

JOHANA NATALI DAZA-MES'TRE 
Jef4de Recaudo Municipal. 

PROYECTO ELABORO APROBO 
Johana Nalali Daza Mestre 

Jefe de Recaudo 
Johana Natali Daza Mestre 
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Johana Notch Daze Mestre 

Jefe de Recaudo 
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SECRETARIA DE HACIENDA 

MUNICIPAL 
\ 

ALCALDIA 

_J 

AI,aIdMuntC? ' DEVALLEDUPAR 

COD SH-FR-079 VOl - 10/2015 

Valledupar, diciembre 27 de 2018. 

Oficio No. S-2018-HC-4500. 

Señor. 
JOSE ALBERTO RICO ARAGON. 
Calle 6 No. 21A — 58. 
Candelaria Norte. 
Email: iosearicoa1988gmail.com. 
Valledupar, Cesar. 

Ref: Respuesta a derecho de peticiôn de fecha 27 de noviembre de 2018, recibido 
en esta sectorial, el 05 de diciembre de 2018. 

Cordial saludo. 

En aras de dar respuesta de manera concreta y de fondo a lo pretendido en el 
derecho de petición de Ia referenda, nos permitimos informar lo siguiente: 

1.- El 22 de febrero de 2016, Ia señora ANA MAURA LASCANO CARRERO, en 
calidad de Representante Legal de Ia firma LASCANO MORALES & HIJOS 
S.C.S., presentO solicitud de dación en pago a esta dependencia de los predios de 
su propiedad identificados con matricula inmobiliaria Nros. 190-87895 y 190-1459, 
referencia catastral Nros. 00-02-0001-0959-000 (01-06-0619-0001-000) y 00-02-
0001-0016-000 respectivamente. 

2.- Conformado el Comité de Daciôn en Pago mediante resoluciôn No. 379 de 06 
de julio de 2015, se obtuvo concepto favorable del comité a través del Acta No. 2 
de fecha 27 de marzo de 2016, para compensar a Ia firma LASCANO MORALES 
& HIJOS S.O.S. el valor adeudado de impuesto predial e intereses moratorios de 
los predios de su propiedad a través de Ia figura de DACION EN PAGO. 

3.- Dación en pago que fue aprobada y aceptada, por estar regulada en el articulo 
449 del Acuerdo 031 del 29 de diciembre de 2014, asI: 

"Cuando ci Jefe de Of/dna de Recaudo lo considere con veniente, podrá 
autorizar Ia cancela c/On de capital, sanG/ones e intereses mediante Ia 
daciOn en pago de bienes muebles e inmuebles que a su juicio, pre via 
evaluaciOn, satisfagan Ia obligaciOn. 

Carrera 5 N° 1 5-69 PRMER PISO Tel, 5842400 www.valledupar-cesar.gov.co  
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Una vez se evalué Ia procedencia de Ia daciOn en pa go, para autorizarla, 
deberá obtenerse en forma previa, concepto favorable del comité quo 10 
integra, para el efecto, el Secretario de Hacienda Municipal. 

Los bienos recibidos en dación de pago podrán ser objeto do remate en 
Ia form a, establecida en el Procedimiento Administrativo de Cobro, 0 

destinarse a otros fines, segUn lo indique el Gobierno Municipal. 

La solicitud de daciOn en pago no suspende el procedimiento 
administrativo de cobro". 

4.- Mediante escritura Pblica No. 3047 de fecha 08 de noviembre de 2016, el 
Municipio de Valledupar adquiriO a través de Ia figura de DaciOn en Pago los 
siguientes predios: 

a. Lote de terreno No. 02, identificado con matricula inmobiliaria No. 190-
87895 y referencia catastral No. 01-06-0619-0001-000. 

b. El pozo de Ia Pena, hoy Agropecuaria La Esperanza, identificado con 
matricula inmobiliaria No. 190-1459 y referencia catastral No. 00-02-0001-
0016-000. 

5.- Efectivamente, Ia Administraciôn Municipal ha emitido diferentes actos 
administrativos yb resoluciones de dación en pago de Ia firma LASCANO 
MORALES & HIJOS S.C.S., para ello nos permitimos aceptar las resoluciones 
indicadas en el Item de PETICIONES de Ia solicitud presentada por el peticionario 
JOSE ALBERTO RICO ARAGON, asI: 

Resolución No. Fecha 
00368 17 de mayo de 2016 

000496 25 de julio de 2016 
0000654 7 de octubre de 2016 
000555 27 de marzo de 2017 
000910 11 demayode2Ol7 

0000973 31 de mayo de 2017 
001044 14 dejunio de 2017 
001290 25 de julio de 2017 

6.- Las resoluciones Nros. 000137 de fecha 17 de febrero de 2016; 0000214 de 
fecha 17 de marzo de 2017; 0000763 de fecha 11 de mayo de 2016; 0011175 del 
26 de julio de 2017 y 00771 del 27 de diciembre de 2016 no corresponden a Ia 
figura de Daciôn de Pago de Ia firma LASCANO MORALES & HIJOS S.C.S., 

Carrera 5 N° 15-69 PRIMER PISO Tel, 5842400 www.valledupar-cesar.gov.co   
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razón por Ia cual, Ia sectorial de Recaudo Municipal, no acepta las resoluciones 
mencionadas. 

7.- Es de informar al peticionario que el Municipio de Valledupar no da en 
administración tributos a particulares, en razón a que los recursos que maneja Ia 
administración son PUBLICOS. 

8.- Para una mayor claridad se resalta to establecido en el artIculo 8 del Acuerdo 
Municipal No. 031 del 29 de diciembre de 2014, el cual indica: 

"ADMINISTRA C/ON Y CONTROL DE LOS TRIBUTOS: Sin perjuicio de 
/0 previsto en normas especiales, Ia administraciOn y control de los 
tributos Municipales es competencia de Ia Administración Tributaria 
Municipal, ejercida a Ia través de Ia Secretaria de Hacienda Municipal. 

Den tro de estas funciones corresponde a Ia AdministraciOn Tributaria 
Municipal adelantar los siguientes procesos: recaudo, fiscalizaciOn, 
determinaciOn, disc LISiOn, devolución y cobro de los tributos 
municipales". 

9.- A su vez, el articulo 1 de Ia Ley 1386 de fecha 21 de mayo de 2010, estableciO 
to siguiente: 

"ArtIculo 1.  Pro hibición de entregar a terceros Ia administraciOn de 
tributos. No se podrá celebrar contrato o convenio alguno, en donde las 
entidades territoriales. o sus entidades descentralizadas, deleguen en 
terceros Ia administraciOn, fiscalizaciOn, liquidaciOn, cobro coactivo, 
discusión, devoluciones, e imposiciOn de sanciones de los tributos por 
el/os administrados I. I' 

Con los anteriores argumentos se da respuesta de manera concreta, y de fondo at 
derecho de petición presentado por JOSE ALBERTO RICO ARAGON. 

De usted, atentamente. 

ar-ce ar. . ov.co 

JOHA ANATALIDAZES RE. 
Jefe de Oficina de Recaudo Municipal. 
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SECRETARIA DE HACIENDA 
A1.CALDiA 

DEVALLEDUPAR 

OD SH-FR-024  OFICIO  Vol — 12/2015  

OFICINA DE RECAUDO 

DESTINATARI 
Nornbre/ Razon SociI 
ASIA CRISTINA PARS'O 
CONSTRUCTORA BLIL 

ficio No. 20190001 92JD 

T 0ValIedupar 13 de Febrero de 2019. 
Departamento: BC 

COdigo Postal: 

Fecha Pre-Adn Doctora: 
ANA CRISTINA PARDO OCHOA 
Representante Legal 
CONSTRUCTORA BOLl VAR BOGOTA S.A. 
Calle 90 No. 190 - 74 Piso 5 
Correo Electrónico: co-fmserviciosaudit@kpmg .com  
Bogota D.C. 

Ref: Respuesta Solicitud Radicada el dIa 15 de Enero de 2019. 

Cordial saludo: 

Me permito informarle que su comunicación del dIa 17 de Diciembre de 2018 
radicada en este despacho el dIa 15 de Enero de 2019, se encuentra en estado 
de verificación, foda vez que Ia Secretarla de Hacienda del municipio de 
Valledupar actualmenfe realiza ajusfes en a cartera del sistema de información 
tributaria. 

AsI mismo, le informo que una vez se normalice Ia cartera del impuesto de 
industria y comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
sistema de informaciôn tributaria, se le estará nofificando a respuesfa a su 
solicitud. 

Cualquier información adicional, puede comunicarse a nuestras senates de 
confacto: impuestos@valledupar-cesar.gov.co, celulares: 315 7366768 y 317 
6577801. 

En estos términos espero haber atendido su solicitud de manera oportuna. 

Atentamente, 

j / 

JOHANANATALI DAZAMESTRE 
Jefe d Recaudo Municipal. 
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SECRETARIA DE HACIENDA 
ALCALOrA 

DEVALLEDUPAR 

COD SH-FR-024  OFICIO  VOl — 12/2015  

OFICINA DE RECAUDO 

Oficio No. 2019000192JD 

Valledupar, 13 de Febrero de 2019. 

Doctora: 
ANA CRISTINA PARDO OCHOA 
Representante Legal, 
CONSTRUCTORA BOLl VAR BOGOTA S.A. 
Calle 90 No. 1 9C - 74 Piso 5 
Correo Electrónico: co-fmserviciosaudit@kpmg.com   
Bogota D.C. 

Ref: Respuesta Solicitud Radicada el dIa 15 de Enero de 2019. 

Cordial saludo: 

Me permito informarle que su comunicación del dIa 17 de Diciembre de 2018 
radicada en este despacho el dIa 15 de Enero de 2019, se encuentra en esfado 
de verificación, toda vez que Ia Secretarla de Hacienda del municipio de 
Valledupar actualmente realiza ajustes en a cartera del sistema de información 
fri b u fa ri a. 

AsI mismo, le informo que una vez se normalice Ia cartera del impuesto de 
industria y comercio y se realicen las actualizaciones a que haya lugar en el 
sistema de información fribufaria, se le estará notificando Ia respuesfa a su 
solicitud. 

Cualquier información adicional, puede comunicarse a nuestras señales de 
contacto: imQuestos@valledupar-cesar.gov.co, celulares: 315 7366768 y 31 7 
6577801. 

En estos términos espero haber atendido su solicitud de manera oportuna. 

Atenta mente, 

/! 
-& i  

JOHANA NATALI DAZA MESTRE 
Jefede Recaudo Municipal. 

PROYECTO  ELABORO APROBO 
Johana Natali Daza Mestre 

Jefe de Recaudo  
Johana Natali Daza Mestre 

Jefe de Recaudo 
Johana Notali Daza Mestre 
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